

KURJER WARSZAWSKI

ROK SZESZCZDZIESIĄTY PIERWSZY.

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rub. 9, (w tem niżej się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kop. 54).
Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadysyłane redakcji nie zwracają się.

Prenumerata Kurjera Warszawskiego, wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odnośnienie do domów dopłaca się kop. 50.
Numer pojedynczy w kanonice redakcji kop. 50.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 10, Długość dnia godzin 11 minut 96, Ubytek 5, 28, 5, 27.
Adres Redakcji, Kurjera Warszawskiego: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Poniedziałek: s. Franciszka Borgiasza.
Wtorek: s. Piacydy B.
Środa: s. Maksymiliana B.
Czwartek: s. Edwarda Króla.

W dniu jutrzejszym rozpocznie się czterdziestogodzinne nabożeństwo w dwóch jednocześnie świątyniach, a mianowicie:
w Kościele św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, na Krakowskim-Przedmieściu obok kościoła św. Józefa, przy ulicy Freta — i w Kościele Najświętszego Sakramentu od rana aż do wieczora.
Słowo też Boże głoszone będzie codziennie rano i po południu.
W przyszłą zaś niedzielę nabożeństwo to uroczysto zakończonem zostanie solenną procesją z błogosławieństwem obecnych Najświętszym Sakramentem.

Z ostatniej poczty.

Petersburg 4-go października. — Porjadok, zastana-wschodnich, a mianowicie o politycznej roli księcia Bismarcka na wschodzie. Times opowiada dzieje trójkoalicyjskiej przymierza i wszystkich politycznych okoliczności, jakie poprzedziły rok 1877, przyczem przypisuje kanclerzowi wywołanie tych okoliczności, które doprowadziły do przejścia wojsk rosyjskich przez Niemcy i zakończyły się traktatem berlińskim. Niemcy, powiada organ londyński, chcieli zapobiec zbliżeniu się Rosji z Francją i Austrią, skierowawszy ją na drogę ryzykownych zagranicznych przedsięwzięć, których rezultatem musiałoby być kompletne odosobnienie państwa rosyjskiego wśród państw europejskich. Napomyka jeszcze w końcu Times w sposób niejasny o dalszych planach księcia Bismarcka i o dalsze następstwa dzisiejszego panowania niemieckiej dyplomacji na wschodzie. „Naturalnie, powiada Porjadok, artykuły Times'a, choć są wyrazem opinii pewnych sfer w danej chwili, nie są niczem więcej jak artykułami dziennikarskimi. Nie należy

też, rzecz prosta, dawać zupełnie wiary rozprawom londyńskiego dziennika, a tem bardziej w kwestji tak ważnej dla Anglii jak wschodnia; tem mniej więc i opierać cokolwiek na opowiadaniach gazetarskich o zakulisowej stronie politycznych wypadków i stosunków. Ale ważny interes ogólny mieści się już w samym fakcie takiego uprzejmego w ostatnieli czasach fantazjowania najpoważniejszego angielskiego dziennika. Czytelnikowi mimowoli przychodzi na myśl, czy czasem coś rzecz wistego nie ukrywa się za tem „fantazjowaniem“, jak nazywają berlińskie i austriackie gazety, wykazując zresztą w danym wypadku nadzwyczajną gorączkowość.
Petersburg 4-go października. — Nowożytność w artykule poświęconym jesiennym manewrom wojsk austriackich przytacza zdania i wyciągi z rozmaitych dzienników, i między innymi pisze, że manewra dały sposobność do wykazania się nieznanemu dotąd geniuszowi wojennemu. Jest nim baron Appell, który wiek jeszcze bardzo młody. Na ostatnich manewrach dowodził on oddziałem operującym przeciw feldcech, mistrzowi Giulajowi Edelsheimowi. W czasie ruchów wojsk, jakie wyprzedzały walną bitwę, której się manewra zakończyły, feldcech mistrzowi Giulajowi udało się odeprzeć nieprzyjaciela na całej linii, lecz w sam dzień bitwy, okazało się, że jest otoczonym z trzech stron, że jego luźna komunikacyjna jest odcięta i że z całą armją przyparty jest do rzeki Sajny, tak, że gdyby to była wojna na prawdę, byłby napełniony zmuszonym złożyć broń. Jeden z obecnych na manewrach oficerów zagranicznych powiedział, że baron Giulaj działał według wszelkich reguł sztuki, ale tym razem, jak wreszcie najczęściej się zdarza, talent Appella, przeważył reguły sztuki i udana ta walka daje nowy dowód, że głową ręką jest zwycięstwa jest geniusz wodza.
Petersburg 4-go października. — Gazety dotejsze podają wyjęta z Kölnische Zeitung wiadomość, że wiedeńskie ministerjum spraw zagranicznych kategorycznie zaprzecza pogłosce o spotkaniu króla włoskiego z cesarzem Franciszkiem Józefem. O zaproszeniu ze strony tego ostatniego nawet nie ma mowy. Podobnie zupełnie nieprawdziwą jest pogłoska o

zwołaniu kongresu dla obmyślenia środków działania przeciw internacjonalom.
Petersburg 4-go października. — Porjadok pisze, że w Genewie odbyło się szóste zebranie międzynarodowej ligi pokoju istniejącej już od lat 14. Na ostatnim jej zebraniu przyjęte zostały cztery rezolucje. Pierwsza z nich wyraża żądanie, siołków przedsięwziętych przez komitet ligi dla doprowadzenia do układów pomiędzy rzeszami francuską a Ameryką północną, co do poddania się sądowi polubowemu. W drugiej rezolucji liga postanowiła złożyć podziękowanie rządowi Gladstone'a za pokój z boerami, czem Anglja dowiodła swego poszanowania dla pryncypalnej zasady międzynarodowego prawa, zasady przynajmniej każdemu narodowi prawa samorządu. Trzecia rezolucja potępia podległość do przesładowania żydów i wyraża podziękowanie dla rządów, które rozciągnęły opiekę nad przesławianymi. Nakoniec liga wyraża w ostatniej rezolucji potępienie Francji, za targnięcie się na niezależność ludu tunetyńskiego.
Petersburg 4-go października. — Z Waszyngtonu donoszą, że jeden z urzędników wojenno-medycznego muzeum złożył formalne oświadczenie zarządowi policji, że w nocy w poniedziałek po pogrzebie Garfielda sam słyszał jak dwaj jacyś ludzie zmagali się z zabici dzisiajszego prezydenta Stanów Zjednoczonych, Arthura. Składający zeznanie dodał, że łatwo by poznał ludzi, o których mowa, pomimo to do tej pory nikogo nie aresztowano. Przedsięwzięte tylko zostały środki ostrożności, aby nikt obcy nie mógł się dostać do „Białego domu“. Prezydent Arthur od dwóch dni już nie wychodzi z domu, i widuje się tylko ze swymi najbliższymi i z ministrami.
Petersburg 4-go października. — Nowożytność, powtarzając za Berlinem, wysłuchał i innymi czasopismami poświęconemi sprawom wojskowym, wiadomość o agitującym się podobno zamiarze utworzenia akademii dla intendentów, stanowczo wypowiada się przeciw podobnemu projektowi, nie uznając go ani pożytecznym, ani praktycznym.
Moskwa 4-go października. — Według telegramu otrzymanego w Petersburgu przez Moskiewskiego zjed-

SZKICE PIÓREM.

PRZEZ
ZYGMUNTA SARNECKIEGO.
Salusia.
Na całych Nalewkach nie było piękniejszej palenki na Salusie, niż ta, którą posiadał hrabia Salusia. Głównie jej zgrabną i małą otaczał wieniec warzelnego czarno-szafirowego koloru. Oczymiała ciemno-zielona, jak morze w Ostendzie, gdzie malutką Salia brała Dzieckiem będąc bowiem, zdawała się wciągnąć do siebie, jak roślinka wychodowana za oknami cieplarni. Lekarze utrzymywali, że pożywienie, jakim karmono Salusia, nie było dość wzmacniającem. Dziś rzeczy zmieniły się i Salia zmężniała w samą czelalek porcelanowych, tak samo biała i krasno-niebieskawych, jak w samą porcelanową, a cera przejrzysta, ale to tak przejrzysta, że zda się widzieć jak krew drobniutkiemi strumieniami płynie w niebieskawych żyłkach, gęsta siatka rozsnuwających się po białym niby alabaster, czole. A ta jaka wykształcona... ach! Rodzice — jakkolwiek nie bogaci — nie nie żalowali na jej wychowanie. Ojciec ze skromnego wynagrodzenia, które pobierał jako urzędnik w biurze jednego ze znanych banków, nie odłożył nie mógł, bo Salia musiała otrzymać pieroszoredną edukację. Biedny Samuel pracował dniami, pracował czasem i nocą, aby tylko osiągnąć w Ogródzie Saskim, w Dolinie Szwajcarskiej, a nawet w ziemie, na balu w Resursie kupieckiej, i nie wydać się gorzej od óbrek milionerów. Dzięki Bogu, Samuel miał szczęście do ludzi, a

pryncypał lubił go za energję, za spryt, za pokorę, za ciche i uniżone posłuszeństwo. Często też nadetatowa gratyfikacja wpadała mu do kieszeni. — a od czego rozum! Czasem i interesik, jakiś w biurze, załatwiony na własną rękę przynosił parę tysięcy nie spodzianego zysku.
Samuel pracował i wychowywał Salia jak „hamburkę“, chociaż dotąd nie porzucił wiary przodków i miał się, pełen nieświadomości, z prawidłami gramatyki, mówiący po polsku.
Matka cudnej Salusi, pani Rozalja, wyrażała się lepiej, a nawet z pewną swobodą była w stanie prowadzić dłuższą rozmowę, pisząc jednak popadała w kolizję z ortografią i nie mogła utrzymać zgody między rodzajami. Naprzykład, ciesząc się swym dzieckiem, które odniosło świetne tryumfy na wodach w Ciechocinku, donosiła listownie mężowi, jak Salia powszechnie się podoba, jak ślicznie tańczy, jak dystygowanie rozmawia z tem lub owem hrabią, lub dzieciem dóbr rozległych.
Jakże Salia nie miała rozmawiać z hrabiami, ba! z księżkami nawet — jeśli prawdziwi księżka przyjeżdżają kiedy do Ciechocinka — kiedy Salia była uroczą piękna, mówiła zupełnie poprawnie krajowym językiem, parlowała wcale przyzwoicie po francusku, śpiewała po włosku i grała na fortepianie — no! nie jak pani Menter albo Esipow — ale koniec, koniec, grała bardzo miłutko.
Rozkoszą było patrzeć, kiedy jej drobna, prawie arystokratyczna rączka przebiegała szybko po klawiszach z kosej słonowej — ciemniejszej od jej rączek — i wydobywała z nich dźwięki pieszczące ucho. Mniejsza zresztą o muzykę, sama jej łapka była rodzajem ślicznego, harmonijnego poematu, i jakś berceusa, i jakiejś scherzo — ponętne i lakomem dla prawdziwych znawców. Kiedy jej cienkie paluszki z białych tonów biegly na czarne półtony, drząc od trylu, który niemi wstrząsał, to hrabia Stefan — który podobno parę milionów u stóp rozmaitych artystek baletowych złożył — jak w obraz zapatrzony, utrzymywał, że tak rozkosznych doleczków nie widział na ręce żadnej księżniczki lub królowy teatralnej.

A hrabia Stefan dobiegał już sześćdziesiątki, dużo kulis zwiędził, dużo słyszał, na każde rzeczy patrzył i był amator jakichś mało, jakkolwiek dziś tego rodzaju znawców u nas nie braknie.
Ale któżby tam dbał o hrabiego Stefana, którego krocze, wytwornie utrefione włosy, zdradzały przy musowem małżeństwie słynnego kosmetyku „aide de corbeau“ z siwizną, a konferencje finansowe o pożyczkę kilku tysięcy, prowadzone po cichu z panem Samuelem, dowodziły jasno, że pełne zasług amatorstwo wypróżniło do dna kieszenie, za komitego molonara. Byli inni, młodszy, ładnie ułożeni, którzy ścisłali wamiętnie śliczne rączki i rozmawiali z Salusia, plamiennymi wyrazami, zaprawionymi miłością, budząc jej duszę, jeszcze spina. Ci zaś, jeśli nie nosili tytułu przed nazwiskiem, to tylko dla tego, że nie chcieli, by jasnowielmożność błyszczała na ich obliczach, jak błyszcza promienie słoneczne, przegładające się w świeżo oczyszczonych klamkach mosiężnych.
Jedną z takich klamek, obdana wesołem złotem niebieskiego Feba, poruszyła się pewnego dnia w pokoiku Salusi. Działo się to w Ciechocinku. Drzwi się otworzyły i weszła dama czarno ubrana, sztywna, poważna, imponująca. Towarzyszyła jej pani Rozalja.
Salus moja — rzekła matka — pani marszałkowa przyszła cię prosić, abyś przyjęła udział w koncercie, który w tych dniach odbyć się ma w teatrze, na sprawienie nowych organów do miejscowego kościoła ob świątyni świątobliwej.
— Bardzo pania proszę o współudział — dodała czarna dania. — Talent jej dopomoże nam do uwieńczenia pobożnego dzieła. W przeszłych latach zebrałyśmy tyle, ile potrzeba na odnowienie opuszczonej świątyni, obecnie tylko organy nie dorównują całości. Śpiew i gra pani przyczyni się niemało do zwiększenia dochodu.
Salia oblała się rumieńcem niespodzianym... ogromnym, który pożarem swym zajął nie tylko twarzyczkę, ale i szyję i białą biust, jakby z lipiny ułożony. Różowy płomień zmienił dziewczęce. Nie powiemy, aby rumieniec ją zesześcił, nie — broń Boże!

wy, które świeżo z Krakowa nadeszło do księgarni...
 ...Książka o tem przekonaniu jesteśmy, że...
 ...dochód z rozprzedaży przeznaczony jest na...
 ...tem miłszą więc...
 ...ogółowi ta księga...
 ...wielinie 342 stron...
 ...każda obejmuje opis...
 ...uroczystości.

Spotykamy więc tu następujące artykuły: rok jubileuszowy, dyplomy udzielone Kraszewskiemu, a-dresy, dary, telegramy, współdziałal w obchodach jubileuszowych ludów pobratymczych, głosy prasy zagranicznej, Bibliografję obchodu uroczystości jubileuszowych, medale i medaliki wybite na cześć Kraszewskiego, zakończenie i spis prenumeratorów.

W części pierwszej dzieła znajdujemy całkowite przemówienie jubilatów, — czyli, jak on je sam nazywa „spowiedź”...
 ...Lubo głęboko o tem przekonaniu jesteśmy, że...
 ...choćby na przeznaczenie...
 ...największego...
 ...szerokie rozpowszechnienie;...
 ...nie możemy się oprzeć...
 ...niektórych z nich...
 ...przez pierwszy, a przede...
 ...rozmiarach uroczystości au...
 ...i Krzyżaków...
 ...Kraszewskiemu...
 ...różnych nau...
 ...Ameryki, Australii, Francji, Włoch, Niemiec, Szwecji, Rumunii, Turcji, Syberji, Rosji, darów bogatych, najrozmaitszego rodzaju z różnych części świata 257, telegramów 509, w których w Dreźnie w dniu imienia 178, a w Krakowie w czasie obchodu 331; z tych ostatnich telegramów 180 nadeszło z kraju, ziemie słowiańskie przysłały ich 113, a inne kraje 38. W w...
 ...medali i medalików, wybite na...
 ...Kraszewskiego 13, a kilkudziesięciu pisarzy krajowych i obcych przypisało mu swoje prace...
 ...Książka „pamiętkowa jubileuszu”...
 ...niezmiernie ciekawym i w każdym...
 ...historji cywilizacji narodu dorzuca ona kilka...
 ...kartek, — kartek zapisanych obywateli...
 ...wielkiej pracy i wielkiej za...
 ...społeczeństwa, które...
 ...Kłam zadalo...
 ...przysłowiu, że...
 ...własnym kraju...
 ...St. Piast.

W swoim jubileuszowym roku otrzymał Kraszewski dyplom honorowy na członka różnych naukowych i społecznych instytucji 20, adresów na piśmie 124 (pomiedzy niemi, z Ameryki, Australii, Francji, Włoch, Niemiec, Szwecji, Rumunii, Turcji, Syberji, Rosji), darów bogatych, najrozmaitszego rodzaju z różnych części świata 257, telegramów 509, w których w Dreźnie w dniu imienia 178, a w Krakowie w czasie obchodu 331; z tych ostatnich telegramów 180 nadeszło z kraju, ziemie słowiańskie przysłały ich 113, a inne kraje 38. W w...

W swoim jubileuszowym roku otrzymał Kraszewski dyplom honorowy na członka różnych naukowych i społecznych instytucji 20, adresów na piśmie 124 (pomiedzy niemi, z Ameryki, Australii, Francji, Włoch, Niemiec, Szwecji, Rumunii, Turcji, Syberji, Rosji), darów bogatych, najrozmaitszego rodzaju z różnych części świata 257, telegramów 509, w których w Dreźnie w dniu imienia 178, a w Krakowie w czasie obchodu 331; z tych ostatnich telegramów 180 nadeszło z kraju, ziemie słowiańskie przysłały ich 113, a inne kraje 38. W w...

W swoim jubileuszowym roku otrzymał Kraszewski dyplom honorowy na członka różnych naukowych i społecznych instytucji 20, adresów na piśmie 124 (pomiedzy niemi, z Ameryki, Australii, Francji, Włoch, Niemiec, Szwecji, Rumunii, Turcji, Syberji, Rosji), darów bogatych, najrozmaitszego rodzaju z różnych części świata 257, telegramów 509, w których w Dreźnie w dniu imienia 178, a w Krakowie w czasie obchodu 331; z tych ostatnich telegramów 180 nadeszło z kraju, ziemie słowiańskie przysłały ich 113, a inne kraje 38. W w...

W swoim jubileuszowym roku otrzymał Kraszewski dyplom honorowy na członka różnych naukowych i społecznych instytucji 20, adresów na piśmie 124 (pomiedzy niemi, z Ameryki, Australii, Francji, Włoch, Niemiec, Szwecji, Rumunii, Turcji, Syberji, Rosji), darów bogatych, najrozmaitszego rodzaju z różnych części świata 257, telegramów 509, w których w Dreźnie w dniu imienia 178, a w Krakowie w czasie obchodu 331; z tych ostatnich telegramów 180 nadeszło z kraju, ziemie słowiańskie przysłały ich 113, a inne kraje 38. W w...

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE

W naszym mieście...
 ...nie możemy się powstrzymać od przytoczenia...
 ...ustępu z zamieszczonego w gazetach...
 ...wielkich manewrach wojskowych...
 ...Ogólny...
 ...W 16...
 ...W 30...
 ...Wszystcy...
 ...Przy pierwszej...
 ...Do strzelania...
 ...wskutek krótkiego...
 ...Zogólnego kotła...
 ...Taka...
 ...do jakie...
 ...wobec...
 ...w dzień...
 ...do ponoszenia...
 ...dla czegoż...
 ...na trudni...
 ...wymagającym...
 ...rozpatrz...
 ...doprowadzić do

W naszym mieście...
 ...nie możemy się powstrzymać od przytoczenia...
 ...ustępu z zamieszczonego w gazetach...
 ...wielkich manewrach wojskowych...
 ...Ogólny...
 ...W 16...
 ...W 30...
 ...Wszystcy...
 ...Przy pierwszej...
 ...Do strzelania...
 ...wskutek krótkiego...
 ...Zogólnego kotła...
 ...Taka...
 ...do jakie...
 ...wobec...
 ...w dzień...
 ...do ponoszenia...
 ...dla czegoż...
 ...na trudni...
 ...wymagającym...
 ...rozpatrz...
 ...doprowadzić do

W naszym mieście...
 ...nie możemy się powstrzymać od przytoczenia...
 ...ustępu z zamieszczonego w gazetach...
 ...wielkich manewrach wojskowych...
 ...Ogólny...
 ...W 16...
 ...W 30...
 ...Wszystcy...
 ...Przy pierwszej...
 ...Do strzelania...
 ...wskutek krótkiego...
 ...Zogólnego kotła...
 ...Taka...
 ...do jakie...
 ...wobec...
 ...w dzień...
 ...do ponoszenia...
 ...dla czegoż...
 ...na trudni...
 ...wymagającym...
 ...rozpatrz...
 ...doprowadzić do

W naszym mieście...
 ...nie możemy się powstrzymać od przytoczenia...
 ...ustępu z zamieszczonego w gazetach...
 ...wielkich manewrach wojskowych...
 ...Ogólny...
 ...W 16...
 ...W 30...
 ...Wszystcy...
 ...Przy pierwszej...
 ...Do strzelania...
 ...wskutek krótkiego...
 ...Zogólnego kotła...
 ...Taka...
 ...do jakie...
 ...wobec...
 ...w dzień...
 ...do ponoszenia...
 ...dla czegoż...
 ...na trudni...
 ...wymagającym...
 ...rozpatrz...
 ...doprowadzić do

radikalnej zmiany w istniejącym systemie administracji wojennej. Komisja ma zająć się jaknajścisłszym ocenieniem systemu okręgów wojennych. Mówią, że prezesem komisji będzie generał-adjutant Kotzebue.

W poniedziałek dnia 3 b. m. rozpoczęły się w Petersburgu posiedzenia komisji ekspertów w sprawie ukroczenia pijaństwa, w której przyjmują udział i nasi delegaci hr. T. Zamoyski i p. Al. Ostrowski. Pierwsze posiedzenie zajął minister spraw wewnętrznych hr. Ignatjew. Ekspertom rozdano dwa memerytały ministerstwa spraw wewnętrznych i finansów. Rząd projektuje zredukować liczbę szynków i karczem, zmienić i dopełnić poprzednie przepisy w celach nieskalnych, ale moralno-społecznych i wzmożnić nadzór nad handlem wódka przez pociągnięcie do udziału w nadzorze osoby i instytucje prywatne. Projekt rządowy nadmienia, że reformy te nie mają się rozciągnąć na Królestwo Polskie i na miasta: Petersburg, Moskwę, Odessę i Kronsztaut. Wobec tego rola naszych ekspertów pozostałaby zupełnie bierna.

Cholera zaczyna się zartaczyć grozić Europie... Przewrotny rząd austriacki, otrzymawszy wiadomość o pojawieniu się tego strasznego gościa w Mece, wydał polecenie poddawania kwarantaniu wszystkich okrętów, przybywających z Egiptu do Trjestu. Parochody austriackiego towarzystwa „Lloyd” przestały już kursować po morzu Czerwonym. Dzienniki rosyjskie są bardzo zaniepokojone wieściami nadchodzącymi ze wschodu i domagają się energicznych środków zapobiegawczych, a przedewszystkiem rozciągnięcia opieki nad portami południowymi. Pessimistyczna Strana tak formuluje swoje obawy: „Można z góry przewidzieć, że nie nę zrobiimy, aby ocałować tysiące ośmiem. Swobodnie, przez porty z Suez i Turcji, a przez granicę kontynentalną z Persji i tureckiej Armenii cholera przeniknie na południe, a z tamąd za pomocą dróg żelaznych, w ciągu dwóch tygodni, rozszerzy się po całej Rosji i szczególnie uporeczywie szerzyć się będzie w Petersburgu, gdzie istnieją dla niej wyborne klimatyczne i antysanitarne warunki. Dopiero kiedy w jakiejś astrachajskiej guberniji okaże się zbyt dużo ofiar, wyznaczmy komisję, rozpiszemy instrukcje i t. d. Czyż nie prościej i rozsądniej przedsięwziąć już teraz środki prewencyjne? I prościej i rozsądniej. I dlatego czy nie byłoby warto, ażeby nasz Komitet sanitarny warszawski, który w Warszawie tak energicznie wziął się do rzeczy i potem umilkł, zabrał się znowu do roboty, ażeby cholera, nie zasnuwawszy ów warszawskich brudach i odorach, nie zechciała na dłużej do nas zawitać? Nie naśladujmyż operetkowych zandarmów w ofenbachowskich „Rozbójnikach”, którzy par un malheureux hasard — arrivaient toujours trop tard...”

Obywatele ziemscy z okolic położonych nad Nerem dla zapobieżenia szkodom rządzanym przez wylewy tej rzeki, za inicjatywą p. Wyganowskiego ze Zbyleczy, zawiązali komitet, mający na celu uregulowanie rzeki i osuszenie przyległych gruntów. Komitet składają następujący obywatele ziemscy: Wyganowski jako prezes, Orzechowski, Morawski, Jezerski, Bardziński, Zieleniewski, Pieczyński, oraz głosząnie: Pawlak, Bądkowski, Łukaszewski i Fedkowski. Włoszanie ci są umocowani mandatem całych gromad, które nie uchylają się od ciężarów, kosztów i robót, jakie pociągnie za sobą regulacja. Tak zawiązany komitet, energicznie zajmuje się pracami przygotowawczymi. Prace hydrauliczne prowadzić będzie specjalista p. Tomi, ale zaczyna się one dopiero z wiosną; koszt osuszenia jednego morga ma wynieść 13 rs., cała zaś regulacja 54,000 rs. Obecnie zakończono zgodnie spór z młynarzem Cybulskim z Chelima; zapłacono mu za zniesienie młyna na rzecz regulację rozejęto. Po dokonaniu osuszenia, 4 tysiące morgów waki będzie dawało piękne siano swym posiadaczom, a prócz tego warunki sanitarne niewądnie polepszą się w całej okolicy.

Z raportu gubernatora siedleckiego złożonego ministrowi spraw wewnętrznych, dowiadujemy się, że zbiór oziminy i jarego zboża został już ukonczony przy sprzyjającej pogodzie. Braku rokotników nie było. Próbné mlócenie dalo rezultat zadawalniający. Zbiór siana w roku bieżącym gorzej niżeli średni. Ogrodowizny jeszcze nie zebrane, ale obiecują dać rezultat zadawalniający, owoce obródziły w ogromnej ilości.

Na odbytem w dniu wczorajszym posiedzeniu komitetu kanalizacyjnego roztrzasano projekt instrukcji dla tegoż komitetu i z małemi zmianami przyjęto. Wedle projektu tego, atrybucje komitetu są dość rozciągle. Działalność komitetu, stosownie do tej instrukcji, rozpadalaby się na pięć części. Więć naprzód komitet miałby prawo zatwierdzać projekty porządku a raczej kolei robót, projekty ro-

Na odbytem w dniu wczorajszym posiedzeniu komitetu kanalizacyjnego roztrzasano projekt instrukcji dla tegoż komitetu i z małemi zmianami przyjęto. Wedle projektu tego, atrybucje komitetu są dość rozciągle. Działalność komitetu, stosownie do tej instrukcji, rozpadalaby się na pięć części. Więć naprzód komitet miałby prawo zatwierdzać projekty porządku a raczej kolei robót, projekty ro-

Na odbytem w dniu wczorajszym posiedzeniu komitetu kanalizacyjnego roztrzasano projekt instrukcji dla tegoż komitetu i z małemi zmianami przyjęto. Wedle projektu tego, atrybucje komitetu są dość rozciągle. Działalność komitetu, stosownie do tej instrukcji, rozpadalaby się na pięć części. Więć naprzód komitet miałby prawo zatwierdzać projekty porządku a raczej kolei robót, projekty ro-

bot na każdy rok następny, kosztorysy robót, zmiany w robotach nienaruszających zasadniczych planów, sposoby dokonywania robót i dostaw, warunki hyfabyjne i nabywanie lub wynajem gruntów pod budowlę do robót potrzebne. Dalej do komitetu należałoby nadzór nad należytem wykonywaniem wszystkich robót, nad wydatkami, by nie przekraczały kwot wyasygnowanych, nad odbywaniem hyfacy i oddawaniem robót drogą konkurencji ścisłej. Na komitecie ciążyłby także obowiązek sprawdzania rachunków inżynierów, dostawców i przedsiębiorców, przyjmowania robót pokończonych i kontrolowania całej rachunkowości biura wykonawczego kanalizacyjnego. Następnie komitet miałby prawo opiniodawcze projekty tyczące się zmian zasadniczych w planie budowy, i rozpatrywać wszelkie skargi i reklamacje. Nakoniec w zakresie jego atrybucji leżałoby także projektowanie sposobów zaciągnięcia pożyczki, sposobów pociągania do odpowiedzialności osób robotami trudniących się, sposobów połączenia domów prywatnych z kanałami i siecią wodociagową, dalej projektowania opłat za używanie kanałów, środków konserwacji kanałów i wodociągów funkcjonujących, i wreszcie projekty do dalszego rozwoju kanalizacji w Warszawie. W rozprawach nad projektem na posiedzeniu wczorajszym przyjmowali udział pp. Chrzanowski, Brzeziński Andrzej, senator Gudowski, Bergson Jan, Nagórny, Handke, dr. Markiewicz, Makowiecki, Lilpop i inni.

Świeżo wytyczona linja kursowania omnibusów od więzienia wojennego do rogu ulie Złotej i Żelaznej zmieniona została jak następuje: omnibusy jeżdżą mają od więzienia przez ulicę Dziką, Nowolipki, Przejazd, Rybarską, Zabłą, Graniczna, plac Grzybowski, Twardą i Żelazną do Złotej.

P. ober-policmajster na skutek skarg ponowił polecenie, nakazujące czyszcicielom odbywanie czynności tylko do godziny 7-ej rano w lecie, lub do 9-ej w zimie; po tym terminie łapanie psów jest czyszcicielom wzbronione.

Obostrzony został przepis policyjny polecający żołnierzom policyjnym, aby znajdując się na stanowiskach swoich obierali punkt obserwacyjny na środku ulicy; wzbronione też jest chodzenie na chodnikach, wdawanie się w rozmowy z publicznością i palenie tytoniu podczas służby.

Projekt założenia u nas Towarzystwa krajowego znajduje się obecnie w Petersburgu na dobrej podobno drodze; jest nadzieja, iż szlachetne psilowania pożądaną odniosą skutek.

Na międzynarodowej wystawie geograficznej w Wenecji, otrzymało między innymi wystawcami węgierskie Towarzystwo karpackie dyplom uznania za staranne i piękne wydawnictwo swoich roczników, mapy Tatr i dzieła Bibliotheca carpathica.

Według Czasu, w liczbie zagranicznych uczonych, niewydelegowanych oficjalnie przez rząd, a których międzynarodowy kongres elektryczny w Paryżu po swem ukonstytuowaniu się zaprosił do brania udziału w posiedzeniach i dyskusjach, znajduje się i nasz rodak dr. Zygmunt Wróblewski, decent uniwersytetu strasburskiego; ten niezwykły zaszczyt zjednał mu ostatnie jego znakomite publikacje naukowe.

W dniach 8-mym i 9-tym b. m., w sobotę i niedzielę, przypadają u izraelitów pierwsze procesje święta palmowe czyli kuschi.

Z teatru i muzyki...
 * Personel dramatu i komedji powiększył się niedawno, jak już o tem donosiliśmy, o kilka osób.

Pomiędzy aktorami, rekrutowanemi z teatrzyków ogródkowych, nie wszystkie zdolnościami lub choćby tylko użytecznością usprawiedliwiają ten wybór dyrekcji dramatu. Nie zwracalibyśmy na to uwagi, bo niechby sobie teatr zaopatrywał się w nieużytki, jeżeli go stać na to, gdyby nie okoliczność, że jednocześnie niektóre artystki miejscowe, pracujące po kilkanaście lat na naszej scenie, zalecające się bądź zdolnościami, bądź sumiennym pełnieniem swoich obowiązków, zostają na tak marnem uposażeniu, że przy wzrastającej ciągle drożyznie nie są w możności zaspokoić pierwszych potrzeb.

Moglibyśmy wymienić nazwisko artystki, która służy teatrowi blisko dwadzieścia lat, a jest dziś w położeniu zbliżonym do nędzy i zapytać kogoś się należy to, co obecnie na nowe nabytki przeznaczono; czy pracy, którą wszyscy widzą, czy nadziejom, których zszczęnia nikt nie zobaczy?

Tymczasem zwracamy uwagę, czyja należy na tę anomalię; Ładna twarzyczka bywa zapewne na scenie potrzebna, ale potrzebniejsza jest w poważnej instytucji — sprawiedliwość.

* Dziś w teatrze wielkim ostatni występ panny Marji Pryliskiej.

Artystka ukaze się w pierwszym akcie „Normy“ w akcie czwartym „La forza del destino“ dalej odspiewa z p. Devillier duet z „Hugonotów“ i na zakończenie arje z „Halki“ aktu drugiego.

* W teatrze rozmaiteści rozpoczęły się próby z „Lutnisty z Krenony“ i „Coppeego“. Repertuar teatru dobroczynności, złożony na sezon bieżący z samych sztuk oryginalnych, powiększony został najnowszą komedią hr. Fredry pod tytułem: „Śmierć i żona od Boga przeznaczona“.

Druga rzecz utalentowanego i ulubionego autora pod tyt.: „Głodem wzięty“ oddana została dyrekcji teatrów rządowych.

O ile nam wiadomo, główną rolę w tej sztuce pisal autor dla Żółkowskiego.

* Młody a znany w świecie muzyce skrzypek Emil Sauret prawdopodobnie w końcu października lub w listopadzie przybędzie do Warszawy.

Rodzajem gry Sauret zbliża się podobno do Sarasatego.

* Liszt kończy w dniu 21.ym b. m. siednadsiesiąty rok życia.

Dzień ten obchodzić mają muzycy całego świata uroczysto.

Przykry wypadek.

Wiek donosi, iż wielkie płono Siemiradzkiego „Jaskinia piratów“, przewożone obecnie do Europy z Melbourne gdzie zdobyło wystawę powszechną, pochłonięte zostało przez ocean.

Parowiec „Europa“ wśród gwałtownej burzy rozbił się — nie zeń nie wyratowano.

Pocieszającą w tym wypadku jest ta okoliczność, iż artysta nasz ten sam temat malował dwa czy trzykrotnie nawet.

Jeżeli szkarlatyna!

Na Chmielnej pod nr. 56 zmarł na szkarlatynę Wacław M.

Również szkarl tyra zabiła na Pańskiej pod nr. 67 Józefa B.

Na Nalewkach pod nr. 27 zachorowała na straszną tę chorobę trzyletnia córka utrzymującego restaurację Chana F.

Jak widzimy, groźna epidemia, coraz szersze rozpoczyna się.

Mieszkaniaz tańcej!

Fakt ten wydatnił się ostatniemi dniami, jako w terminie kwartalnej przeprowadzki.

Osoby zmuszone do zmiany lokalu uwiadomiją nas właśnie, że za mieszkania tych samych rozmiarów co poprzednie płać zaledwie trzy czwarte dawnej ceny i to w domach nowych, zbudowanych w środkowej części miasta!

Pocieszająca ta wieść istotnie... oby tylko trwała była!

Nowy hotel.

Mówiono nam, że spora trzypiętrowa kamienica, stawiana obecnie przy zbiegu ulic Włodzimierskiej i Świętokrzyskiej, ma być obrócona na hotel.

Pierwszy to hotel w tej okolicy.

Cyrk Salamońskiego został rozebrany.

Belki i deski z tego budynku użyte są do budowy jednego z domów przy ulicy Świętokrzyskiej.

Pomimo różnych wersji o budowie nowego cyrku, możemy zapewnić „naszych hippotamanów“, że w tym względzie nie jeszcze nie postanowiono.

Niegrzeczność.

Niegrzeczność konduktorów kolei konnej, przejdzie niedługo w przysłowie.

Nie ich nie wrzeszczą nawet i kobiety.

W tych dniach jedna z nieznaną Warszawy pasażerka wsiada do wagonu na Krakowskim Przedmieściu, chce dojechać do rogu Królewskiej i Marszałkowskiej.

Konduktor, pomimo że jest obowiązany wygłosić punkt przystanku, zaniedbał tego czynić, tak że pasażerka pojechała dalej.

Tknięta jednak przecieciem, przy ulicy Próznej wypytuje sąsiadów o miejsce gdzie wysiąść miała, a dowiedziawszy się, że wóz już je ominął, udaje się w prosby do konduktora.

Ten jednak szorstko odpięra, że wagon stanie przy rogu Złotej...

Dama w płacz — p. konduktor w śmiech!

Dopiero interwencją jednego z pasażerów, który silnie targnięciem za dzwonek wagon zatrzymał, pozwoliła wysiąść nieznaną, ale już przy rogu Siennej.

Pomysł.

Właściciel cukierni w Wielunia wpadł na pomysł urzędzenia u siebie pewnego rodzaju czytelników periodycznych.

Za prawo korzystania z 12 stu pism każdy uczestnik płać ma po rubla miesięcznie, przytem na użytek

czytelników właściciel oddaje dwa pokoje w lokalu cukierni. Z sześciu tysięcy mieszkańców Wielunia zapisało się na członków czytelników dwudziestu.

Czy to nie trochę za mało?

Echa tomżyńskie.

Pod tym tytułem, jak wiadomo, wychodzić ma w Łomży pismo tygodniowe, poświęcone sprawom miejscowym.

Otoż, zapewniano nas, że prenumerata na tydzień powyższy postępuje nadspodziewanie szybko.

Pocieszając to objaw, mając na względzie, że pismo powstaje drogą składek publicznych.

Pierwszy numer „Echa“ ukaze się w dniu 1 stycznia 1882 roku.

Wypadki.

Na Maranowska pod nr 6 przywiózł wezorać cegłę nieznanego wyrobnik.

Zaledwie zdążył na miejsce, człowiek ten nagle zachorował i wskutek silnego upływu krwi w ciągu kilku minut, zanim znalazł można było lekarza, nie szczęśliwy ducha wyzinał.

O osobistości jego żadnych objaśnień powziąć nie można było.

Wiozący wapno nieostrożny woźnica wjechał za rogatką jerozolimską w doł hod gliny, napelniony wodą.

Oba konie utonęły, a woźnica przelknięty pozostał w wodzie.

Na Wolskiej Józef S. najechał na Lejzora G., handlarza, i mocno go skaleczył w lewą nogę.

W sieni domu nr. 29 przy ulicy Muranowskiej znaleziono podrzucone dziecko, pleci żeńskiej.

Odesłano je do domu podrzutek.

Na Królewskiej pod nr. 3, w mieszkaniu Maurycego J., od pozostawionej na oknie lampy zapaliły się franki.

Ogień w zarodku ugaszono.

Kradzieże.

Na Pradze do mieszkania starozakonnego Lejzora Juman winocy przez wylamanie zamków dostali się złodzieje i ukradli 4 lichtarze srebrne, 6 takichże łyżek stołowych, lampkę i kubek srebrne, 1 złoty medalion z brylantami, oraz nieco drobniejszej biżuterji i garderoby żeńskiej. Strata wynosi do 1000 rs.

Jeden z rzeźmieszków warszawskich wpadł w ręce policji; ujęty został na gorącym uczynku kradzieży w domu nr 27 przy ulicy Zielnej, w chwili kiedy ukradł koleżyki z brylantami i cygarnicę burzylnową.

W domu nr 43 przy ulicy Pańskiej skradziono biżuterje i zegarek srebrny, razem mająca wartości rs. 294.

Gazeta toruńska.

Ruchliwe to pismo zmieniło w ciągu roku kilku redaktorów odpowiedzialnych.

Niedawno podpisywał je właściciel sz. Ignacy Danielewski, wskutek wszakże uwięzienia tegoż za przestępstwo prasowe, redaktorem odpowiedzialnym został p. Hieronim Derdowski.

I ten niedługo siedział na swoim krześle — onegdaj skazano go bowiem znów za przestępstwo prasowe na miesiąc więzienia!

Pod „Gazetą“ figuruje więc podpis p. Kazimierza Świta.

Uczła dla Dunajewskiego.

Onegdaj miasto Kraków witalo wystawnym bankietem ministra finansów dra Dunajewskiego.

Po toascie wniesionym przez prezydenta miasta za zdrowie monarchy, radny Muczkowski wychylił kielich na cześć ministra.

Dunajewski dał stosowną odpowiedź, poczem ks. Władysław Czartoryski w pięknym przemówieniu wznosił stare „kochajmy się“.

Epizod.

Panna Zofja Croizette, słynna artystka komedji francuskiej, wracała przed tygodniem z teatru do swego mieszkania.

Nagle wysuwa się ze schodów siedemnastoletni młodzieniec i wymierzając ku niej pięciostrowy rewolwer wola: Miłość albo śmierć — jeżeli mnie kochać nie będziesz, zabiję cię.

Nie znam człowieka, któryby wart był, aby go ratowano... Uczeńwym człowiekiem jest ten, który ma odważną spojrzeć szatanowi w oczy i rzec: Ty jesteś szatanem!

Wzór stylu ogłoszeniowego. Fabryka Parfumów i Droguen handel „Jultasa“ Claas w Toruniu przy Ulicy Mostowej N 20. obok Polskiego Banku.

Najlepsze Toalety rzeczy prawdziwie angielskie. Oleiki Pomady i mydła do Toalety.

Przy odbieraniu od 1/4 tuzina lub 1/4 funta będą en gros ceny liczone.

Cudowny to zuależniłmy odbite na przepysznym brystolu glansowanym z wielką elegancją.

Możeby można mniej... elegancji a więcej sensu i języka? W obecnem dwudniowem ciągnięciu 3-ciej klasy 137 loterii klas. główniejsze wygrane padły następuje: nr 2082 wygrał rs. 10,000 u kol. Fabja u Wilnera w Warszawie, nr 19,601 rs. 3,000 u kol. Markusa Polmana w Warszawie, nr 4645 rs. 3,000 u kol. Landana w Kaliszu, nr 4322 rs. 2,000 u kol. Zanga w Warszawie, nr 13,774 rs. 1,500 u kol. nenbauma w mieście Mordy, nr 11,787 rs. 500 u kol. Rejswaserowej w Warszawie, nr 15,153 rs. 500 u kol. Rubinrotha w Warszawie, a nura 5963, 10,994, 10,999, 13,747, 13,936, 15,523, 16,488, 18,211, 19,358 i 19,361 po rs. 200, nr 1249 wygrał rs. 1,000 u kol. Szymkiewicza w Kaliszu, nr 16,007 rs. 1,000 u kol. Szejfszteina w Warszawie, nr 1,075 rs. 500 u kol. Szymkiewicza w Kaliszu, a nura 560, 3965, 7,166, 11,838, 11,863, 12,469, 14,987 i 22,354 po rs. 200.

Inspektor szkoły niedzielnej handlowej ma zaszczyt zawiadomić pp. kupców m. Warszawy, że egzamin ogólny i akt zamknięcia roku szkolnego odbędzie się w gmachu gimnazjum 3-go w niedzielę dnia 27-go września (9-go października) r. b. między godziną 9-tą i 1-szą zrana.

Zapis uczniow do szkoły na następny rok szkolny odbywać się będzie w terminach następujących: a) Uczniow, którzy już uczęszczali w przeszłym roku do szkoły — we czwartek, piątek i sobotę 1-go (13-go) 2-go (14-go) i 3-go (15-go) października od godziny 5-tej do godziny 8-mej po południu.

b) Nowo wstępujących do szkoły — w dnie niedzielny 4-go (16-go) 11-go (23-go) i 18-go (30-go) października między 9-tą a 1-szą.

W dnie wyznaczone dla zapisu wstępujących do szkoły uczniowie dawniejsi zapisywani nie będą. Lokeje rozpoczyna się 20-go października (1-go listopada) r. b. i od tego dnia żaden kandydat do szkoły na 1-sze półrocze r. s. 1881/2 przyjęty nie będzie.

Pragnący przeto uczęszczać do szkoły do terminów tych ściśle zastosować się winni, w razie bowiem niezgłoszenia się do zapisu w czasie właściwym wstęp do szkoły będą mieli zatamowany.

Uczniowie, którzy w roku przeszłym do szkoły uczęszczali, powinni przy zapisie przedstawić cenną ry szkolne poświadczoną przez ich pryncypałów, że pozostają u nich na praktyce, że pragną ich nadal do szkoły posyłać, i że czuwać będą aby regularnie na lekcje przychodzili.

Poświadczenie to, co do uczniow klasy 3-ciej i 4-jej powinno jeszcze obejmować wzmiankę, że ze strony pryncypala nie zachodzą przeszkody co do uczęszczania ucznia na lekcje wieczorne, dwa razy na tydzień od godziny 7-i pół do 9-i pół.

Nowo-wstępujący powinni przy zapisie przedstawić świadectwo urzędu starszych zgrupowań kupców, że na liście praktykantów kupieckich zostali zapisani i złożone egzamin wstępny w zakresie nauki, jaki programem szkoły jest przepisany.

Kandydaci nie przygotowani należycie w naukach, które w klasie przygotowawczej wykładają się, nie mogą być do szkoły przyjęci.

ODPOWIEDZI REDAKCJI. Panu Tobiaszowi. — Przesyłasz nam pan pierwszą swoją pracę: tłumaczenie... To dobrze. Zle jest jednak: 1) iż nie masz pan pisowni i składni polskiej; 2) iż nie masz pojęcia o języku z którego przekładasz („vive l'empereur“ nie znaczy nigdy „niech żyje rzeczpospolita“); 3) iż żadasz za to rs. dziesięć honorarium...

Sz. A. Makowieckiego. — Prosimy o adres. Panu A. Z. Zakomunikowaliśmy dyrekcji teatrów. — Statemu prenumeratorem P. P. — Kwestja

Przegląd polityczny.

Kolońska gazeta dowiaduje się z Paryża, że w gabinecie francuzkim powstały rzeczywiście nieporozumienia i rozdwojenia co do dalszego działania, i dlatego też dymisja gabinetu jeszcze przed zebraniem się parlamentu jest rzeczą bardzo prawdopodobną.

Pan Gambetta, jak powiada, zamierza na wypadek, jeśli mu powierzonym zostanie ostatecznie utworzenie nowego ministerjum, objąć tekę spraw zewnętrznych, ale w najgorszym razie zadowolony się także wydziałem spraw wewnętrznych; lista przypuszczalnych kandydatów p. Gambetty przedstawia się następująco: Ferry ministerjum oświaty, Leon Say albo Germain finansów, Freycinet wojny albo robót publicznych, Spuller sekretarzem wydziału spraw wewnętrznych, i Brisson prezesem izby deputowanych.

Powatpiewają wszelako, czy Grévy zechce przystać na taki skład gabinetu.

O zwołaniu ostatecznym parlamentu krąży znów inna pogłoska od poprzedniej; oto izby zebrać się mają 3-go listopada, gdyż pomiędzy pierwotnie oznaczonym terminem 28 b. m., a tym ostatnim, przypadają dwa dni świąteczne, które musiałoby z samego początku przerwać posiedzenia.

Wspominaliśmy już wczoraj o ewentualnej dymisji posła francuskiego przy dworze berlińskim, hr. de St. Vallier, który niejako odgrywał dotychczas rolę pokojowego zakładnika pomiędzy republiką i Niemcami. Organa gambettystów rozwodzą się teraz nad tym przypuszczalnym wypadkiem, starając się nadać mu zupełnie inne niż rzeczywiste pozory; ubolewają, iż „choroba żołądkowa“ nie pozwoli zapewne ambasadorowi francuskiemu zajmować dłużej tak ważnego stanowiska; tymczasem przyczyna ustąpienia hr. St. Valliera jest zupełnie odmienną, chociaż w przenośnym znaczeniu zgodzić się może i z tym pretekstem „żołądkowym“.

Oto cała zmiana charakteru w parlamencie i rządzie republikańskim jest zanadto „niestrawną“ dla dzisiejszego posła Francji, i dla niej właśnie usunąć się zamierza, podobnie jak kolega jego przy dworze wiedeńskim, hr. Duchâtel.

Mówią też, że i generał Chanzy nie pozostanie na stanowisku swoim w Petersburgu, jeżeli p. Gambetta, z którym żyje w bardzo oziębionych stosunkach, obejmie kierownictwo nowego gabinetu.

Słowem, spodziewać się należy ważnych zmian w przedstawicielstwie dyplomatycznym Francji.

Co do przepowiadanego zamianowania ministrem spraw zewnętrznych Juljusza Ferry'ego, znajdujemy w augsburskiej gazecie ciekawy szczegół, podający w wątpliwość tę nominację, a to z następujących powodów: Pan Ferry, wielki reformator oświaty i sprawy wyznań w republice francuskiej, żyje w konkubinacie ze swoją pseudo-żoną, która pochodzi z rodziny wolnomyślnych i lekceważy sobie formalności ślubne.

Nuncjusz papieski, magr. Czacki — z tej właśnie przyczyny wzbraniał się utrzymywać z Ferry'm stosunki urzędowe, jako z prezesem gabinetu; szkopol ten zresztą w dotychczasowych okolicznościach nie zbyt wielką stanowił wagę, ale zaciężyłby znacznie, gdyby Ferry został ministrem spraw zewnętrznych. Jako taki musiałby koniecznie komunikować się z nuncjuszem, ze względu przeto na kurję rzymską, dopóki tylko istnieć będzie konkordat z Francją, p. Gambetta nie mógłby na serjo stawiać kandydatury Ferry'ego.

Pozostawałoby mu bowiem, albo ożenić *de facto* swojego kandydata, albo zerwać z Rzymem.

Z dwojga tych ostateczności, kto wie, czy na drugą nie przystałby chętniej przyszedł prezes gabinetu francuskiego.

Journal de St. Petersburg pomyślił artykuł o projekcie podziału Turcji, podanym przez Times; dziennik ten odpiera pokuszenia, za które Anglja chciałaby pozyskać od mocarstw traktatowych po bliższość dla jej zamiarów względem Egiptu.

Journal powiada, iż kwestja egipska nie jest specjalnie kwestją angielską, ani anglo francuską, ale ogólnie europejską, więc ewentualnie mogłaby być tylko za porozumieniem się wszystkich mocarstw rozstrzygnięta.

National Itg. krytykuje projekt Timesa, który co do formy jest zapewne dziełem redakcji, ale co do treści ma bliższą styczność z polityką rządu angielskiego. Projekt ten puszczonym został w świat pod podwójnym adresem; chciało widać w Konstancyopolu dać do zrozumienia, że na wypadek, gdyby dyplomacja turecka nie chciała popierać angielskich interesów nad Nilem, Anglja nawzajem gotowaby była odplacić się tą samą monetą nad Bosforem.

Do Petersburga zaś posłano w tym projekcie zrzeczenie uwiadomienie, iż za cenę Kaira i Aleksandrii rząd angielski gotówby zamrużyć oczy i nie i patrzyć, kto bierze Konstancyopol.

Turecja tymczasem broni jak może swoich praw

wpływów w Egipcie. Porta wysłała do Kairu Ali-Fuada beja i Alt-Nizami-baszę, co w otoczeniu wicekróla wywołało wielki niepokój, gdyż posłowie sultanscy mają być zaopatrzeni w bardzo szerokie pełnomocnictwa.

Telegramy z Rzymu zapowiadają na dzień 8 grudnia ważną allokucję papieżką, w której poruszone zostaną stosunki Watykanu z wszystkimi mocarstwami.

Telegramy.

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okreta.)

Rzym 5-go. — Cairoli zaprzecza, jakoby miał wkrótce zjechać się na naradę z Depretisem. Rząd tutejszy zwrócił się do gabinetu petersburskiego z życzeniem przedstawieniem, aby Rosja nie obstawała przy przekazaniu jej haraczu bułgarskiego na pokrycie kontrybucji wojennej.

Paryz 5-go. — Temps zapewnia, że gabinet postanowił podać się do dymisji na dziesięć dni przed zwołaniem Izby. Nowe ministerjum w dniu 28 b. m. ma być już gotowe.

Jenerał Saussier telegrafuje do ministra wojny, że polecił zająć porty Tunisu.

Londyn 5-go. — Biuro Reute'a donosi z Pretorji: Komisja rady narodowej obradująca nad konwencją z Anglja złożyła Izbie sprawozdanie. Rada obradowała przy drzwiach zamkniętych, a przeto ani o sprawozdaniu komisji ani o uchwałach rady nie jeszcze wiadomo. Prawdopodobnym jest, że między rządami boerów i angielskim nastąpią jeszcze nowe rokowania.

Londyn 5-go. — Wszystkie dzisiejsze dzienniki potępiją mieszanie się Porty w sprawy egipskie. Times powiada, że kwestja egipska przybrała chwilowo wagę całej kwestji Wschodniej, wszelako konieczność natychmiastowego rozwiązania lub w ogóle akcji stanowej na wszelki wypadek zniknęła tymczasowo. Interwencja zaś porty może być cierpiana tylko w takim razie jeśli ona wystąpi jako mandatarjusz Europy, a i to tylko w razie braku lepszej drogi wyjścia.

Kair 5-go. — Ogłoszony został dekret dotyczący zwołania zgromadzenia notablów.

Waszyngton 5-go. — Prezydent Arthur powrócił tutaj. Stawienie Guiteau w stanie oskarżenia zostało prawomocnie potwierdzone.

— Dnia 1-go października, w Zakładzie Rekodziełniczym dla kobiet (piac Zielony nr 10), rozpoczęła się nanka **KWIATOW** dla nowego kompletu. W komplecie tym są wakanse, na które można zapisać się codziennie. — 25127 —

— Na ostrzeżenie pana Emanuela Sachsa śpieszę odpowiedzieć co następuje: Przede wszystkim, gdyby pan Emanuel Sachs umiał czytać po polsku, widziałby jasno, iż firma moja zupełnie różną jest od jego firmy.

Pan Emanuel Sachs nie tylko, że po polsku czytać nie umie, ale nawet nie umie wybrać kogoś, kto by potrafił pisać po polsku. Bo coż np. znaczy „samowola i kłamliwa nazwa“.

Nad wyrazem „samowola“ rozpisywać się nie będę, bo czyż p. Emanuel Sachs na tyle jest ograniczonym, iż sądzi, że każdy otwierający podobnego rodzaju zakład zobowiązany jest wyprosić u niego pozwolenie? Co zaś do „kłamliwej nazwy“ „Pierwsza krajowa fabryka piór strusich i fantazyjnych“, przyzna każdy, iż daleko większe prawo obywatelstwa ma fabryka założona przez ludzi tu urodzonych i wychowanych, jak przez przybyszów.

Identyczności zaś **fabryki mojej** z fabryką p. Emanuela Sachsa nie tylko że nie pragnę, ale jaknajstaranniej unikam.

Ze fabryka moja bezimienna nie jest, mógłby p. Emanuel Sachs przekonać się z szyldu przybitego na drzwiach **mojej fabryki**, lub z aktu wywieśzonego w swoim czasie w Trybunale handlowym, gdyby notabene p. Emanuel Sachs po polsku czytać umiał.

W końcu nadmieniam, że to, com tu powiedziało, jest moja pierwsza i ostatnia odpowiedzią p. Emanuelowi Sachsovi i że żadne z jego strony napaści nie skłonią mnie do wdania się w jakiegokolwiek polemiki z p. Emanuelem Sachsem.

F. Gliwic,
Senatorska nr 20.

— Dr C. **Kalinowski** powrócił do Płocka; ulica Więzienna, dom Rojkiewicza. — 25134 —

— Pani **Gustawa Marczevska** powróciła z Paryża, zaopatrzony magazyn pod firmą G. Marczevska i M. Dumay, Czysta nr 6, w najświetsze modele, kwiaty i pióra. — 25150 —

— **Bernard Lauterbach**, ulica Dzielna nr 10, sprzedaje węgle kamienne, koks i cement w najlepszych gatunkach po cenach umiarkowanych. Odstawa śpieszna. — 25112 —

o której pan mówi, poruszana była nieraz przez piśma. Ale w tych rzeczach słowa nie wystarczają. Lepiej zatem uczynisz pan, jeżeli sam postarasz się o wprowadzenie jej na praktyczniejszą drogę. Dowodząc potrzeby tego, o czem wie każdy — rzecz zbyteczna, a coż więcej uczynić możemy?

Nekrologja.

† Jutro, dnia 7 października, jako w rocznicę imienia s. p. Justyny z Lubow **Lochman**, odbędzie się msza sw. w kościele św. Krzyża, o godzinie 8-iej zrana, na którą pozostałe dzieci zapraszają krewnych i przyjaciół. — 25375 —

† Dnia 8 b. m., w sobotę, jako w 10-tą bolesną rocznicę śmierci, odbędzie się msza, żałobna za duszę s. p. Kazimierza **Czerkawskiego**, w kościele św. Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, o godzinie 10-tej zrana, na którą pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.

† W sobotę, dnia 8 października, jako w 11-tą rocznicę zgonu s. p. Józefa **Naimskiego**, o godzinie 10-tej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, odbędzie się żałobne nabożeństwo.

† W sobotę, w drugą rocznicę śmierci s. p. Czesława Arkadiusza **Lando**, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Antoniego, o godzinie 10-tej zrana. — 25346 —

† S. p. Stanisław Jan **Nalecz Bieniecki**, urodzony w Kamieńcu Podolskim, przeżywszy lat 46, zakończył życie dnia 4 października r. b., w m. Łowiczu.

Na stanowisku jakie zajmował (wikariusz przy kościele parafialnym, a którego uporządkowaniem i wyrestauowaniem szczerze się zajął) starał się godnie odpowiedzieć przytem obowiązkom. Pełen poświęcenia dla dobra społeczeństwa był użytecznym jego członkiem. Wśród nas mieszkańców m. Łowicza zaskarbił sobie szacunek i miłość, to też pozostawiając po sobie bliżej znani, szanowali go i kochali, jako niepozakłowanego w niedzielnym kapłana godnego i prawdziwego sługę Chrystusowego. Smutek serdeczny ogarnął tu serca wszystkich. Niech spoczywa w spokoju! K. M. — 25365 —

† S. p. Stanisława **Sobotowska**, córka obywatela tułajskiego, w 15-ym roku życia, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w dniu 5 października r. b., o godzinie 8-iej zrana, spoczęła w Bogu. Pogrzebony w ciężkim smutku i rozpaczliwej ojcze wraz z synem zaprasza na żałobne nabożeństwo w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, w dniu 7 b. m., o godzinie 11-tej zrana, odbyć się mające, a następnie na wyprawienie zwłok na ementarz powązkowski, zaraz po nabożeństwie. — 25373 —

W dniu jutrzejszym, dnia 7 b. m., jako w drugą rocznicę śmierci s. p. Maurycego **Braumana**, odprawionem zostanie o godzinie 2-iej po południu, w domu schronienia dla starców i sierot wyznania mojżeszowego za wolskimi rogatkami, żałobne nabożeństwo, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. — 25381 —

Telegramy własne

„Kurjer Warszawski“.

Berlin 5-go października.

Cesarz Wilhelm przyjął w dniu wczorajszym na szczególną audjencję kanclerza państwa rosyjskiego ks. Górczakowa.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× Paryż 4-go października. — Z Tunisu potwierdzają wiadomość o spaleniu dworca kolei Quedregua i wymordowaniu miejscowych urzędników.

× Paryż 4-go października. — Robotnicy fabryk fortepianów porzucili warsztaty. Wczoraj zamknięto 46 fabryk. Zmowa, cięśli i trawców dotąd trwa.

× Paryż 4-go października. — Młodszy kasjer bankierów Thuillier, wysłany do Banku francuskiego z 100,000 franków, uciekł z pieniędzmi za granicę.

× Rzym 4-go października. — Ojciec św. zalecił jaknajbardziej przygotowania do kanonizacji błogosławionych Labca, Deroasiego, Wawrzyńca z Brindisi i Claira z Montefallo, mającej się odbyć w dniu 8-ym grudnia.

× Amsterdam 4-go października. — W maju roku 1883 utworzoną tu być ma pod protektoratem rządu niderlandzkiego międzynarodowa wystawa artykułów kolonialnych i wywozowych.

× Berlin 4-go października. — Tutejsze dzienniki utrzymują, iż w kołach rządowych projektują zamianować na biskupa mogunckie hr. Galen, krewnego zmarłego biskupa Kettelera.

× Berlin 4-go października. — Według ostatniego obliczenia ludności, w państwie pruskim znajduje się 17,645,462 dryydenków, 9,205,136 katolików, 363,790 izraelitów, 42,517 nie oświadczyło się za żadną religią.

× Kraków 4-go października. — Prywatni docenci wydziału medycznego na tutejszym uniwersytecie, drzy Henryk Kady i Antoni Barański, mianowani zostali zwyczajnymi profesorami, pierwszy dla anatomji opisowej i patologicznej, a drugi dla fizjologii i produkcji zwierzęcej.

× Lwów 4-go października. — Dr. Piotr Zeifman, dyrektor szkoły weterynaryjnej w Kazaniu, mianowany został terytarnym i kuciu koni profesorem medycznej i chirurgicznej kliniki, a zarazem kierującym dyrektorem zakładu.

× Lwów 4-go października. — Wniosok Maxa o przeniesienie izby handlowej do Tarnopola będzie roztrząsany prawdopodobnie już w przyszłym tygodniu w sejmie.

× Tyflis 4-go października. — Na ostatnim posiedzeniu kongresu archeologicznego postanowiono poczynić starania o pozwolenie ofiarowania złotego medalu hr. Uwarowowi, który zdaniem Samokwasowa jest ojcem archeologii rosyjskiej.

Niniejszem zawiadamiam, że osoby cierpiące na ból zębów mogą się zgłaszać codziennie, od godziny 9-tej rano do 7-ej wieczór, **Jak znowsz, Nowy-Swiat nr 25**, 1-sze piętro od frontu, gdzie otrzymają natychmiast pomoc bezpłatną, przez stosowne użycie „Kropki amerykańskich”, dozwolonych przez **Departament medyczny w Petersburgu** i znanych powszechnie ze swej skuteczności i nieszkodliwości.

-24000- **Hippolit Majewski.**

Bronisław Mayzel, adwokat przysięgły, powrócił do Warszawy. Z dniem 1-m października r. b. przenosi kancelarię do domu nr 56, przy ulicy Marszałkowskiej (róg Jasnej), 2-ie piętro. (24420)

Leon Alojzy Rotwand, adwokat przysięgły, powrócił do Warszawy. -23611-

OD LEZNIOWY I-ej (Nocala nr 7). **Dr Gutwein** rozpoczął przyjęcie chorych w ambulatorium ob. Szpitalnej 25. -24779-

Dr Władysław Gajkiewicz powrócił do Warszawy. Przyjmuje w domu (Marszałkowska 45) od 4-6, a w lecznicy 2 (dom Rezlera) codz. od 11-12. -24979-

Natalja Meisner, właścicielka magazynu mód, przyjechała z Paryża. -25026-

Telegramy
Skiadów Węgla Kamiennego i Drzewa E. ŻALUSKIEGO.

Znany skład główny, przy ulicy Szpitalnej nr 8, wraz z filjami, przy ulicy Leszno nr 30 i placu Wareckim nr 16, ma zaszczyt donieść swej klienteli i sz. publiczności wogóle, iż zakupiwszy w roku bieżącym znaczną ilość węgla wyłącznie najlepszych gatunków z kopalń krajowych i zagranicznych, sprzedaje hurtowo i detalicznie w pomienionych składach i na stacji kolei towarowej warsz-wied. całymi wagonami po cenach najprzystępniejszych. Za dobroć towaru, śpieszną i rzetelną obsługę poręcza. (23496)

Opieka trojga drobnych dzieci s. p. Władysława Friese, ajenta warszawskiego Towarzystwa ubezpieczeń, ma zaszczyt zawiadomić szanownych jego klientów, że załatwienie czynności dotyczących ubezpieczeń przyjęł na siebie pp. S. Mathomme & Comp. i załatwiają takowe w kantorze swoim, ulica hr. Kotzebue nr 8. -24824-

Doktor medycyny M. Brunner wrócił do Warszawy. Wspólna nr 7a. -24698-

Wskutek rozsiwianych pogłosek, jakoby miał zmienić religię swoich przodków, oświadczam, że nigdy nie miałem zamiaru ani powodu do zmiany religii, a jak dawniej tak i teraz pozostaję wierzącym religii mojżeszowej. (25395) **H. L. Feigenbaum.**

Dr K. Pawłowski przyjmuje do godziny 10-tej rano i od 3-ej do 6-tej po południu. **Zielna nr 31.** -25383-

P. Edward Szubert, właściciel magazynu mód i nowości, powrócił z Paryża z nowościami; Senatorska nr 17, 1-e piętro, wejście z bramy. (25379)

Józef Kokeli, b. obrońca przy senacie, adwokat przysięgły, przeniósł mieszkanie na ulicę Marszałkowską nr 77. -25382-

Artur Szaniawski, adwokat przysięgły i obrońca przy sądach duchownych, powrócił do Warszawy, Długa nr 23. -25333-

Cena okowity z dnia 6 października.
Hurt. skład. wiadro rs. 7.97, garniec rs. 2.59.
Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 2 cali 11.

Teatr Wielki.
Dziś: 1 akt „Normy”, 4 akt „La forza del destino”, arja i scena z „Halki”, 4 akt „Hugonotów”, (ostatni występ panny Pryliskiej).
Jutro: „Duch wojewody”.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: „Siła złego na jednego” i „W Alpach”.
Jutro: „Dom do sprzedania”, „Falszywe blaski” i „Zbudziło się w niej serce”.

Nowy Teatr.
Dziś: „Proces Veauradieux” i „Śpiewka pana Fortunata”.
Jutro: „Filizakka herbaty”, „Błazek opętany” i „Śpiewka pana Fortunata”.

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany **BOM KOMISSOWY** pod firmą **SALA LICYTACYJNA PRYWATNA Miodowa Nr 11.**

1) Przyjmują na sprzedaż z wolnej ręki lub przez licytację wszelkie ruchomości: meble, dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rzeczy sztuki, ekwiapa, instrumenta muzyczne i t. p.
2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyz. wymienione przedmioty, jakoteż wyroby i towary od fabrykantów i kupców.
3) Wymienia meble. Zapas nowych i używanych wielki na składzie.
Otwarta codziennie od godziny 9-tej do 7-mej wieczorem. W święta od 12-3. -25216-

SUKNIE
da roboty i przerabiania, również okrycia i futra, przyjmuje **Zakład Naukowo-Rzemieślniczy DLA KOBIET Suchowickiej**, róg Brackiej Nr 14, wejście od Chmielnej, 1-sze piętro. Na wykłady rzemiosła można zapisywać się codziennie. -23787-

AGRONOM
z 14-letnią praktyką, teoretycznie i praktycznie wykwalifikowany, kawaler, w sile wieku 35 lat, liczący, po udanej chlubnej rekomendacji z cenniejszych gospodarstw z W. Ks. Poznańskiego, życzę sobie przyjęcia stosowną posadę zaraz lub od Nowego Roku 1882. Wiadomość w Warsz. Agencurze Ogłoszeń, Senatorska 22. -25362-

Dla pierwszorzędnego Zakładu Fotograficznego, potrzebny jest CZŁOWIEK, umięjący dobrze pozować i znający gruntownie laboratorjum. Zyczący zająć to miejsce, raczy zakomunikować swoje warunki, pod adresem J. Chmielewski w Półtawie. Pierwszeństwo otrzyma ten, który przedstawi rekomendację z dobrego Zakładu Fotograficznego. -25305-

Koronki ruskie
białe i czarne, z najpiękniejszych źródeł otrzymane w komis. Crepe-lisa w wielkim wyborze, po cenach niepraktykowanie niskich. — **Senatorska 27**, dom Felsta, obok kościoła św. Antoniego, mieszkanie nr 2. -25105-

Maszyny do obszywania dziurek, oryginalne amerykańskie, obsypują dziurki na każdym materiale, jak płótno, sukno, aksamit, skórę i t. d., i daleko piękniej aniżeli ręka. Nauka bardzo łatwa — Osoba wprawna może **dziennie do 800 dziurek obszyć.** Próby i działanie maszyny każdy może obejrzeć

W SKŁADZIE MASZYN DO SZYCIA, Krakowskie-Przedmieście Nr 7, gdzie jest wyłączna agentura tych maszyn.

Pollack Schmidt.

SKŁAD WIN KAUKAZSKICH I KRYMSKICH BRACI KEMPNER, ulica Długa Nr 5, poleca na Święta:

Wina naturalne, które sprzedaje od 30 kop. za butelkę lub rs. 1 kop. 95 za garniec i wyżej. Wina Szampańskie nieustępujące zagranicznym, od kop. 75 do rs. 2 za jedną butelkę. Niemniej poleca amatorom prawdziwe Wina Kachańskie, z winnie księcia Czarniechawadzo. Sprzedaż powyższych win odbywa się także po cenach oryginalnych w Sklepiech **MERKUREGO**, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45, róg Hożej i Kruczej i w wocarni p. **J. BARTOLDA**, Marszałkowska Nr 56, w Składzie Towarów Kolonialnych **Bracka Nr 4**, jakoteż w Piekarni p. **J. Mokowera** obok Hotelu Polskiego. — Zlecenia z prowincji jak najspieszniej, za załączeniem (Nachnahme), wykonywać i przesyłać na żądanie cenniki franco, zgł. w N 25350

Objawszy w posiadanie z dniem 1-go Października r. b. **ZAKŁAD Najmu Karet i Powozów** przy ulicy Brackiej Nr 11, róg Alei Jerozolimskiej, mam zaszczyt polecić moje usługi J.W. i W.W. Panom, zapewniając, że starając się być punktualnością i przystępniemi cenami zjednać sobie łaskawą względy. — Z uszanowaniem. **Leopold Jankowski.**

Dawny dom handlowy w **BORDEAUX**, znany dobrze w Królestwie Polskiem, gdzie posiada skład Win, poszukują

OSOBY posiadającej obszerne stosunki w wyższych sferach społeczeństwa Warszawskiego. Znaczne zyski są zapewnione. — Oferty listownie złożyć pod lit. I. L. P. w kantorze Kurjera Warszawskiego. -25310-

Lekcje Tańca udzielam w domach prywatnych i u siebie ul. Długa, vis-à-vis Hotelu Polskiego Nr 32, w drugim dziedzińcu, prawa boczna, 3-cia sieni, 1-sze piętro, zastać można od 4 do 7. **R. Chronowski**, Tańca Teatr. Warsz. -25180-

Fabryka Musztardy A. SCHWEITZER, przy ul. Królewskiej Nr 19, poleca Szan. Publiczności, wyrob. swój odznaczający się dobrocią, w różnych gatunkach w słoikach, oraz na garnce i kwaterki, po cenach przystępnych. **NAUCZYCIELKA POLSKA** posiadająca dokładnie język francuzki, niemiecki z konwersacją, oraz przedmioty klasyczne, poszukuje lekcji na godziny. Chmielna Nr 54, mieszkania I. -25351-

Kurs giełdy warszawskiej dnia 6 października 1881 r.

| Wersja | Z końcem giełdy | nacon |
|-------------------------------|-----------------|-------|
| Berlin 100 m. z kr. term. | 45 80 | |
| Londyn 100 f. st. og. te. | 9 27 | |
| Paryż 100 fr. og. te. | 187 10 | |
| Wiedeń 100 gul. og. te. | 79 40 | |
| Papiery publiczne | | |
| 4% l. zast. 3 okr. s. II II | 98 15 | |
| 5% l. z. nowe z r. 1869 d. | 97 50 | |
| List. zast. m. Warsz. ser. I | 98 15 | |
| II | 98 | |
| III | 97 60 | |
| List. z. m. Łodzi ser. I III | 85 85 | |
| 4% Listy Władycyjskie d. | 85 25 | |
| Bił. Ban. Ces. s. I, II III | 22 8 | |
| Ros. Poż. Prem. z r. 1864 | 218 | |
| Pożyczka wshod. rs. 100 | 91 30 | |
| II | 91 30 | |
| III | 91 30 | |
| Akcje i obligacje | | |
| Akt. u. z. W. - W. sta. 100 | 81 | |
| Akt. dr. z. W. - B. sta. 100 | 180 60 | |
| Akt. dr. z. Warsz. - B. resp. | 300 | |
| Akt. dr. z. Fabrycz. - Łódz. | 300 | |
| Akt. Banku Handl. w Warsz. | 300 | |
| Akt. Banku Dysk. w Warsz. | 300 | |
| Akt. Banku Handl. w Łodzi | 300 | |
| Akt. Warsz. t. ub. od ognia | 300 | |
| Akt. Warsz. t. fabr. cukru | 300 | |
| Akt. t. fabr. cukru Józefów | 300 | |
| Akt. Polz. t. fabr. cukru | 300 | |
| Akt. t. fabryki maszyn | 300 | |
| Akt. tow. Łazien. i Łazien. | 300 | |
| Akt. tow. zakł. rzędz. Zaw. | 300 | |

Fabryka Bryczek i Wozów J. Szczepanowskiego i S-ki w SZYDLÓWCU. poleca wozy gospodarskie, fabryczne, piwowarskie, platformy, bryczki zwyczajne, resorowe, najtęższe, amerykańskie i t. p. iilustrowane rysunki na żądanie bezpłatnie. Administracja w Warszawie przy ul. Erywńskiej Nr 8. Skład główny w Warszawie, Krak.-Przedmieście Nr 40. -20143-

CENY ZBOŻA za pud. na stacji „Praga” drogą żelazną 1881 r.

| | |
|-----------------------|-----|
| Pszenica średnia | 100 |
| Pszenica drobna | 100 |
| Ordyńskie | 100 |
| Wyborowe | 100 |
| Żyto średnie | 100 |
| Ordyńskie | 100 |
| Wyborowe | 100 |
| Jęczmień średni | 100 |
| Ordyńskie | 100 |
| Wyborowe | 100 |
| Owies średni | 100 |
| Ordyńskie | 100 |
| Gryka | 100 |
| Groch | 100 |
| Wyborowa | 100 |
| Kasza jaglana średnia | 100 |
| Ordyńska | 100 |

B. Werner et Comp.

PANNY uzdolnione
 Okryć Damskich i Maszynistka za do-
 tem wynagrodzeniem potrzebne do Magazynu:
 Przem. № 40, I-sze piętro. 25396k

Jest do sprzedania
Garnitur Mebli
 palisandrowych, rzeźbionych. — Żóławia
 № 1, mieszkania 12. 24270—k

JULJANA PENKAŁA

SKŁAD FUTER

W WARSZAWIE,
6. Senatorska 6.

zaopatrzony w znaczny wybór:
 pięknych scboli, lisów czarnych, niebieskich i żół-
 tych, bobrów kamczackich i amerykańskich, tumaków,
 nurków, elek amerykańskich, szopów, skunksów, opos-
 sum, fok (loutres), baranków, popielic, jonatów, piż-
 mowców i t. p. w skórkach i na blamy.

Gotowe Futra męskie, Czapki, oraz
 Kołnierze z bobrów kamczackich.

Wybór gotowych Futer damskich,

jako to:
 Dolmanów, Polonez, Rotund, Paletotów, Salop i t. p.

Sprowadzone ostatnio masy, zastosowane zostały do tutej-
 szego klimatu, z zachowaniem zawsze cechy oryginalnej i este-
 tycznej.
 Kierunek magazynu pozostaje w rękach doświadczonych spe-
 cjalistów.

Puch edredonowy (gagaczy) na funty.
 Zamówienia przyjmują się i listownie.
 Ceny umiarkowane stałe. K—25238

Ulica Czerniakowska Nr 69, (dom narożny).
 Pragnąc mieszkańcom ulicy Czerniakowskiej ułatwić kupno towarów ko-
 lonjalnych, win i innych przedmiotów codziennych potrzeb— otworzyłem w rzeźzonej
 miejscowości **Filje** mego Handlu prowadzonego przy placu S-go Aleksandra.
 W składzie nowo-otworzonym jest też w sprzedaży Wielki wybór Lamp, po na-
 der niskich cenach. Zjednąwszy sobie względy Szanownej Publiczności, w ciągu
 prowadzonego przemian: od lat 11-tych Handlu przy placu S-go Aleksandra, mam
 nadzieję, iż takowe staraniem zajmowaniem się nowym Zakładem, pozyskam
 i u mieszkańców okolicy Czerniakowskiej. **C. WILKANIEC.** K—24617

FABRYKA ŻELAZNYCH MEBLI GIĘTYCH

B. CI FRUMKIN,

po pożarze na nowo odbudowana i znacznie powiększona, po-
 leca: wszelkie gatunki Mebli, także ogromny wybór Łóżek, Ko-
 lisek i Łóżek dzieciennych,
 po cenach niższych jak dawniej.

Kupcom hurtowym odstepuje się znaczny rabat.
 Sprzedaż detaliczna po cenach fabrycznych,
 (dawniej przy ulicy Krakowskie-Przedmieście), odbywa się
 obecnie także w samej fabryce.
RYBAK Nr 10. K—25363

Fabryka tabaczna JEAN VOURIS w Petersburgu,

świeżo wypuściła nowe wyborowe gatunki papierosów:
Warszawskie w cenie Rs. 1 za 100 sztuk.
Dubec' wyższy średni w cenie Rs. 1 za 100 sztuk.
To-i-owo w cenie kop. 60 za 100 sztuk.
Główny los w cenie kop. 50 za 100 sztuk.

Papierosy te nadeszły do składów
J. ROSENBLUMA
 w Warszawie i Płocku,
 i do wszystkich znaczniejszych magazynów tabaczkanych. K—25352

APTEKA w Warszawie
 przy ul. Dzikiej do sprzedania.—Wiadomość
 u właściciela Mutniańskiego, ul. Nowy-Swiat
 Nr 20. 24897—k

Buchhalterji i Bankierstwa,
 lekcje udziela J. Danilewicz, autor. Królewska
 Nr 13, przyjmuje od godz. 2 do 4. 22983k

A. WŁODKOWSKI,

6. Czysta 6.

SKŁAD DYWANÓW, FIRANEK i MATERJAŁÓW MEBLOWYCH,

Aksamitów wyłącznie czarnych i wszelkich Materji jedwabnych i wełnianych na suknie.
 Po powrocie z zagranicy, otrzymał już wszelkie nowości w wielkim
 wyborze, z osobiście poczynionych zakupów i sprzedaje takowe po
MOŻLIWIE NIZKICH CENACH.

(CACHEMIRY CZARNE FRANCUZKIE od 80 kop.)

Wielki wybór Materjałów na paltoty i futra.

K—25260

Niecała 12.
MAGAZYN BLAWATNY
L. Paleckiego i Syna

SPRZEDAJE TOWARY
po niżej oznaczonych cenach:

Chustki czyste wełniane, duże, w dobrym gat. w różnych kolorach, sztuka po rs. 3, rs. 4, rs. 4 k. 50, rs. 5 i 6.

Chustki czyste wełn. grube (Bajowe), bardzo ciepłe, w różnych kolor. szt. po rs. 6 k. 50, rs. 9, rs. 10 i rs. 12.

Chustki czyste weł. (Himalaja) czar. i kolor. nadzw. ład. sz. po r. 15 i 16.

Szale franc. czyste weł. w kraty, gęstowł. sztuka po rs. 15, 16 i 18.

Rypsy czar., czyste weł. na salopy, 2 1/2 lok. szer. po rs. 1 kop. 20 lok.

Armiiury czarne, czyste weł., w bardzo ładnych deseniach, 2 1/4 łokcia szerokie, w dobrym gatunku, łokieć po rs. 1 kop. 25, rs. 1 k. 50, rs. 1 k. 80, rs. 2 i rs. 2 kop. 50.

Popeliny weł. w różnych kolor., pojedynczej szerokości, lok. po k. 35.

Kamloty czarne, różnej cienkości, lok. od kop. 20 do kop. 50.

Barchany białe (zdrowia) i kolor. w różnych deseniach, różnej grub. i szer. lok. od kop. 15 do kop. 40.

Atlas wełniane (hiszpański), czarny, łokieć od kop. 25 do kop. 60.

Zamówienia na prowincje załatwiane są całą akuratacją i sumiennością. Za dobroć towaru firma poręcza. 23402k

Niecała 12.
Makarony Włoskie
prawdziwe, oraz **Ser Parmezan** otrzymał i poleca **Skład Win, Delikatessów i Towarów Kolonialnych**
J. Rokowskiego.
Nowy-Swiat Nr 68. k24875

Jest do sprzedania w Warszawie
10,000 łokci placu
z czterema domami drewnianymi i innymi budowlami, w miejscu zaudniomem i fabrycznym, za cenę nadę przystępną. Wiad. przy ul. Tamka Nr 13 mieszk. 6. od 3 do 6 po południu. 25005k

Potrzebny jest
UCZEŃ
do Zakładu Introligatorskiego, Wilh. Kreusch usch. ulica Zabia Nr 4. 25029k

Restauracja Krakowska
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Warszawską Publiczność, że objąłem zianą Krakowską Restaurację mieszczącą się na Krakowskim-Przedmieściu Nr 67, vis-a-vis Reursury Obywatelskiej. Jedyne staraniem, jedyną dążnością moją zjednać sobie życzliwość konsumentów i dla tegoż tę kuchnię powierzyłem uznanej wartości Kucharzom, piwnice zaopatrzyły pierwszorzędne firmy, a o usługę chętną i uczciwą, sam starać się będę. 24756k

Rudolf Rankowicz,
Krakowskie-Przedmieście Nr 67.

Zofia Czaplńska
udziela lekcji konwersacji francuskiej, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 35, w oficynie Nr 8, mieszkania. 24785-k

Balsam roślinny
do farbowania włosów

Treu & Nuglisza w Berlinie,
uwazany być może za najdoskonalszy oraz najniej szkodliwy środek do farbowania siwych włosów, którym w krótkim czasie przywraca pierwotny ich kolor bez brudzenia skóry.—Oczyszcza głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk i miękkości i utrzymuje ich na długo w przywróconym pierwotnym kolorze.—Flaszka jedna wystarcza na kilka miesięcy.—Cena rs. 2 kop. 25 za 1/2 fl. rs. 1 kop. 20, z przesyłką pocztą o 30 kop. drożej.—Główny i jedyny skład na całe Cesarstwo w Perlamerji specjalnej 20592 n

Aleksandra Kocha,
obecnie Krak.-Przedmieście Nr 83

Oszczędność jest chwalebna!!!!

Znana Pracownia Bielizny przy rogu ul. Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, w bramie na 1-m piętrze, mieszk. Nr 4,
otworzyła osobny oddział do przyjmowania bielizny męskiej i damskiej do Reperacji,
także przyjmuje się wszelką bieliznę, nawet prawie już żadnej wartości nie mającą do naprawy, do wstawienia nowych gorsów, dodania nowych kołnierzyków i mankietów, do naprawienia dziurtek w gorsie, jednym słowem przeprowadza bieliznę już zupełnie zużytą do pierwotnego stanu, ze najwprawniejszą oko od nowej rozróżnić nie jest w stanie i oddaje zupełnie jakby nową i upraną.

a to po cenach dotychczas u nas niepraktykowanych
Na zadanie odbieram bieliznę z domu, proszę tylko miejską pocztą napisać.
Za robotę nowych koszul męskich podług najnowszych modeli po **40** kop. za sztukę.
Za robotę nowych koszul damskich po **40 i 50** kop. za sztukę. 18887k
Szycie eleganckie wykończenie wzorowe.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że przybywszy w tych dniach z Paryża sprowadziłam na obecną porę **różne Stroje, Suknie i Okrycia** po bardzo przystępnych cenach
F. ERARD
Właścicielka Magazynu Mód, ulica Hr Kotzebue w domu Hr Krasińskiego Nr 1/612a. 24798-k

Magazyn Ubiorów Męzkich

A. Wójcik,
egzystujący dotąd przy ulicy Długiej Nr 21, obecnie przeniesionym został na
ulicę Świętokrzyską Nr 19

zawiadamia Sz. Kundmanów, aby wszelkie rachunki i interesy raczyli załatwiać pod powyższym adresem.—Zaopatrzywszy magazyn w wielki wybór materiałów, oraz gotowej garderoby na sezon bieżący, polecam się nadać łaskawym względem J.W. i W.W. Panów. 25332-k

MAMKA
wiejska, bez długu, z obfitym pokarmem.—Ulica Wileza Nr 13 lit. a, mieszkania 18. 25347

Mamy zaszczyt podać do wiadomości WW. PP. Doktorów i Szanownej Publiczności, że
NOWO-OTWORZONA
APTEKA z Laboratorjum chemicznem
i głównym składem Wód Mineralnych,
przy rogu Alei Jerozolimskiej i ulicy Kruczej
B. Popiela i R. Wilczyńskiego,
zaopatrzoną została we wszystkie środki Lekarskie, specjalnie zagraniczne i krajowe, oraz na obecną porę otrzymaliśmy świeży transport
TRANURYBIEGO. k-25364

Warszawskie Laboratorjum Chemiczne
poleca analizowane przez Wyższe Władze Medyczne mydła:
Salicylowe, jako dezynfekcyjne po kop. 20.
Karbolowe, jako dezynfekcyjne przy chorych po kop. 15, 20 i 30.
Dziegielowe tealetowe, zawierające 20% najczystszej o dziegciu brzoźowego, które odznacza się własnością oczyszczenia skóry od wszystkich wyrzutów, liszajów i łupieżu na głowie po kop. 15 i 20.
Dziegielowe ekonomiczne po 5 kop.
Tymolowe, kamforowe, siarczane i inne po 20 kop.
Mydła higieniczne tealetowe, z zapachem świeżych kwiatów, bardzo delikatne po 20 i 25 kop.
Główny Skład
ERAZMA MAJEWSKIEGO na rogu Miodowej i Senatorskiej, dostać też można w pierwszorzędnych aptekach i składach aptecznych i Perfumerjach w Warszawie, na prowincji i Cesarstwie. k-25223

WĘGLE DRZEWNE I KAMIENNE
w nowo-otworzonym Składzie
Łapińskiego Augusta i S-ki,
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 23.
Drzewne w gatunkach wyborowych, korce wagi funtów 60 z dostawą po rs. 1. a Jubilerski po rs. 1 kop. 20.—Zamówienia przyjmują się we wszystkich filjach **Piekarni Nowej Aleksandra Łapińskiego,** we wszystkich sklepach **Stowarzyszenia „Merkury”** oraz u PP. Winiarskiego, Nowy-Swiat Nr 62, Rózyckiej-Chmielna Nr 12, w Biórze komisowem J. Feddeckiego, Miodowa Nr 3—i w **Kantorze Składu Węgla, Zgoda Nr 1** (wprost ulicy Przeskok), gdzie udzielają się wszelkie objaśnienia.
Handlującym i kupującym większe partje, odstępnie się rabat.—Odstawa natychmiastowa zapewnia się, w workach opłombowanych.—Tamże można dostać i **WĘGLA KAMIENNEGO** w najlepszym gatunku. 24244-k

BÓL GŁOWY KROPLE W. RUSSYANA
MIGRENE
CIERPIENIA NERWOWE
GŁOWY
ZAWROTY
UDERZENIA
KRWI
DO GŁOWY

(BRASSICON)
zatwierdzone przez władzę lekarską
Sprzedaż we wszystkich Aptekach i Składach Materiałów aptecznych.



UŚMIERZAJĄ W KILKU SEKUNDACH ZA POSMAROWANIEM SZYI SKRONI I CZOLA.
Laboratorjum w Warszawie Bracka N. 2.

W Cesarstwie i Królestwie Cena flakonu 80 k.—z przesyłką na prowincję 1. Rs. w Austrii 1. Złr. w Prusach 2 M.

Jakim sposobem zostałem redaktorem

pisma rolniczego.

SZKIC AMERYKAŃSKI

Marka Twain'a.

Przyznaję, że nie bez obawy objąłem czasowo redakcję pisma rolniczego.

Czy myślicie, że pierwszy lepszy mieszczuch, co nigdy morza nie widział, z chęcią objąłby dowództwo okrętu?

Ale okoliczności zmuszały mnie do szukania zarobku; redaktor zamierzał wyjechać na wakacje i prosił, żeby go zastąpić, przyjąłem więc jego propozycję i wzięłem się do roboty.

Przymusowe próżniactwo dało mi się we znaki, z wielką zatem przyjemnością pracowałem przez cały tydzień, przygotowując numer do druku.

Z pewnym niepokojem wyglądałem rezultatu. Kiedy po wydaniu pisma wybodziłem z drukarni, zauważyłem, że wielka ciżba ludzi zgromadzona na dziedzińcu rozstąpiła się, żeby mnie przepuścić, szepcząc: „to on, to on.“

Byłem niezmiernie z tego zadowolony... Nazajutrz rano, gdzie tylko się pokazałem, wszędzie tłum się gromadził, przypatrując mi się z wielką ciekawością. Usłyszałem znowu: „To on, to on,“ a jeden nawet powiedział: „Przypatrz się jego oczom.“

Nie na żarty zaczynałem być sławny. Przeszedłem, udając obojętność, ale w duszy byłem uszczęśliwiony i postanowiłem zaraz napisać o tem mojej matce.

W redakcji zastałem dwu wiejskich chłopaków śmiejących się na całe gardło; zobaczywszy mnie jednak zamilkli i z oznakami przestachu przez okno wyskoczyli. Zdziwiło mnie to bardzo.

W pół godziny później wszedł niemłody, poważny jegomość, z długą brodą, w okularach na nosie. Zadowolony wskazał sobie krzesło, zdjął kapelusz i wydobyt z niego ostatni numer mego pisma, czerwoną chustką przetarł okulary.

— Czy to pan jesteś nowym redaktorem? — odpowiedziałem twierdząco.

— Czy wydawałeś pan poprzednio jakie pismo rolnicze? — Nie, po raz pierwszy w niem pracuję.

— Oczywiście!... Czy znasz się pan trochę na rolnictwie? — Nie zdaje mi się.

— Byłem tego pewny — rzekł stary jegomość, patrząc na mnie ostro. — Pozwól mi pan przeczytać na głos jeden artykuł z ostatniego numeru. Słuchaj pan dobrze, czyś to ty go napisał? — Nie trzeba zrywać rzepy, gdyż to źle wpływa na jej własności. Należy wejść na drzewo i mocno niem potrząsnąć: rzepa sama odpadnie.

— No i cóż? — zapytał — więc to pan pisał? — Ja. Ale coż pan widzisz złego w tym artykule? — Miliony rzepy rocznie się marnuje, gdyż zrywają ją wtedy, kiedy jest niedojrzała. Przeciwnie, gdyby kto potrząsnął drzewem...

— Twoim mózgiem należałoby wstrząsnąć, mój panie. Czyż rzepa rośnie na drzewach? — Nie rośnie, powiadasz pan? Ależ ja wcale nie przenośnię, żeby rzepa rosła na drzewach, to tylko przenośnię, uważasz pan? Każdy odrzuca się domyśli, że tu mowa o śliwkach.

Stary jegomość skozył jak oparzony, podał piłkalamarza, powiedział mi, że pierwszy lepszy osioł więcej ma odemnie rozumu. Wyszedł, trzasnąwszy się tak gniewała. Za chwilę wpadła do redakcji osoba nader dziwniejszej powierzchowności...

Był to mężczyzna w średnim wieku, długi, cienki, błąd, z twarzą jakby mehem porośłą i otoczoną złotymi włosami. Zatrzymał się na środku i pochylił się naprzód, zdawał się czegoś nastuchiwać. W okolicy panowała cisza. Uspokojony tem, zamknął drzwi i zbliżył się do mnie na palcach, przypatrując mi się wyteżonym wzrokiem. Wyjął następnie egzemplarz mego pisma i podał mi go.

— To pan pisał? Chciej przeczytać głośno, przedemnie, przedemnie... Gdybyś wiedział, ile cierpieć zacząłem czytać. W miarę jak przebiegałem szpal-

kę, zaczęła twarz mego gościa rozpodgalała się sto-

pnio; wzrok jego zajaśniał szczęściem i słodyczą, uśmiech pojawił się na ustach.

Artykuł, który mu przeczytałem, brzmiał jak następuje:

„Guano jest niezaprzeczenie pięknym ptaszkiem, ale wymaga nader starannego hodowania. W zimę należy go trzymać w ciepłe, żeby mógł wysiadywać pisklęta.“

„Dynie stanowią ulubiony owoc mieszkańców Nowej Anglii, a zarazem są wyborym pokarmem dla krów, o wiele lepszym od malin. Jest to jedyny owoc z gatunku pomarańczy, co rośnie na północy, wyjąwszy tykwy i melony. Dawniej sadzono dynie w ogrodach, ale teraz zarzucono ten zwyczaj, przekonawszy się, że drzewo dyni wcale oienia nie daje.“

Chciałem czytać dalej, ale mój gość nie dał mi do końca i zawołał, ściskając z zapalem moje ręce:

— Dosyć, dosyć, stokrotnie dziękuję. Wiem już teraz z pewnością, że mi nic nie jest, kiedy słowo w słowo przeczytałeś pan to samo co ja. Dziś rano zdawało mi się, że zwarjowałem; przeczytałem po raz drugi ten artykuł i powiedziałem sobie: „A więc stało się, jestem naprawdę warjatem!“

Wtedy rozpacz mnie ogarnęła, spaliłem mój dom i pobiegłem jak szalony, bijąc wszystkich i kalecząc. Jednego człowieka wrzuciłem w dół głęboką, żeby go później zabić. Ale przebiegając obok redakcji, powiedziałem sobie: „Trzeba wstąpić i raz jeszcze się przekonać.“

Istotnie tak było napisane, a więc ja nie jestem warjatem! To bardzo szczęśliwie dla tego biedaka, co tam w dole czeka na śmierć niechybną. Byłbym go zabił, jako żywo. Oh! dziękuję panu, dziękuję, wybawiłeś mnie od nieszczęścia. Jeżeli nie zwarjowałem po przeczytaniu twego pisma, to dowód, że mam umysł bardzo silny. Żegnaj pana.

Byłem mocno zakłopotany. Gdyby nie ja, ten człowiek nie byłby spalił swego domu i pokaleczył kilku ludzi; pośrednio przestępstwa te z mojej winy nastąpiły.

Dumania moje przerwał redaktor, zły, przygnębiony i zafrasowany. Spojrzał na stłuczony kalamarz, złamane krzesło i podarty dziennik, a potem na mnie, i z litością pokiwał głową.

Fatalna sprawa! — mruknął z gniewem — kalamarz stłuczony i krzesło złamane, a co gorsza reputacja mego pisma nazawsze zachwiana. Biją się na ulicy, żeby dostać numer ostatni, nigdy jeszcze tyle nie sprzedano egzemplarzy, nigdy się nim nie zajmowano tak skwapliwie, ale cóż warta sława, którą się zawdzięcza głupocie i szaleństwu! Wiesz co, mój kochany, tłumy czekają przed redakcją, żeby się oglądać; myślą żeś zwarjował. Nie dziwię się temu; kto przeczyta jeden artykuł, może powziąć to przekonanie. Ale co ci też przyszło do głowy podejmować się kierownictwa pisma rolniczego, kiedy nie masz pojęcia o rolnictwie. Piszesz o sadzeniu żyta i o koszeniu ziemniaków, utrzymujesz, że ślimaki siedzą cicho, jeżeli im się przyrywa. Ależ one zawsze zachowują się spokojnie, a choćby nawet hałasowały, cóż to komu szkodzi? Nie zliczyłbym nigdy niedorzeczności zawartych w twoich artykułach. Proszę cię, daj pokój pisaniu, nie chcę już wakacyj, nie miałbym ani chwili spokoju. Myślałem, że dostanę apopleksji, czytając twój artykuł o ostrągach, pod tytułem: „Ogrodnictwo krajobrazowe.“ Czemużeś mi nie ostrzegł, że się nie znasz na rolnictwie?

— Cóż pan sobie myślisz? — krzyknąłem, tracąc cierpliwość. — Czternaście lat jestem dziennikarzem, a nigdy jeszcze nie słyszałem, żeby do tego rzemiosła potrzebne były jakie specjalne wiadomości. A do krośset pasternaków!... Któż to u nas pisze krytyki teatralne? Ex kupezyki i apfekarzyki, którzy tak się znają na sztuce, jak ja na rolnictwie. Kto rąbie bez miłosierdzia każdą nową książkę? Studenci, co nie znają jeszcze ortografii. Kto pisze głębokie artykuły finansowe i ekonomiczne? Goley, którzy nigdy nie mieli nic do czynienia z finansami. Kto sądzi wprawę naszej armji przeciw ezerwonoskorym i piorunuje na niendolność dowódców? Filistry, co nie potrafiliby odróżnić wigwamu od namiotu wojskowego.

Któż to piorunuje na rozpasanie obyczajów, na pijanństwo i grę w karty? Najgorsze łobuzy bez czci i wiary. A któż redaguje pisma rolnicze? Gryzpiórki, co wszystkiego już próbowali: pisanie romansów, tworzenia pięcioaktowych tragedji, gryzmolenia politycznych artykułów, a kiedy im się to nie udało, wzięli się do rolnictwa, żeby z głodu nie umrzeć. Pan mnie chcesz dziennikarstwa nauczyć, to mi się podoba! Znam ja na wylot to rzemiosło i mogę panu zareczyć, że dziennikarstwo im mniej umie, tem więcej zyskuje sławy i pieniędzy. Ah! mój Boże, gdybym był nieukiem i bezczelnym kłamcą, dawno już do-

byłbym sobie rozgłos. Skromność moja i wykształcenie stanęły mi na przeszkodzie. Żegnaj pana, nie chcę i nie mogę dłużej tu pozostać. Obszedłeś się ze mną niegodnie, ale poczucie spełnionego obowiązku jest dla mnie pociechą. To, co przyrzekłem, wypełniłem święcie. Powiedziałem panu, że pod moją redakcją pismo nabierze rozgłosu, będzie rozchwytywane przez wszystkich i dokonałem tego. Zamiast ordynarnych chłopów i nieokrzesanych parobków, pozyskałem dla pisma czytelników, którzy za nic w świecie nie zdołaliby odróżnić brukwi od rzepy. Taka to wdzięczność ludzi!... Kończąc te słowa, wyszedłem.

Wędrowiec.

Rada zarządzająca Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej

podaje do wiadomości pp. akcjonariuszów, że publiczne losowanie akcji Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, przypadających w roku bieżącym do umorzenia, odbędzie się w sali posiedzeń rady w Warszawie w dniu 16 (28) października, poczynając od godziny 10-tej rano, losowanie zaś obligacji seryj I, II, III, IV, V i VI Towarzystwa w tem samym miejscu, w dniu 17 (29) października r. b., o godzinie 10-tej rano.

Wykaz numerów wylosowanych akcji i obligacji bezzwłocznie podany zostanie do publicznej wiadomości.

Splata wylosowanych akcji, niemniej wydawanie akcji pożytkowych nastąpi jednocześnie z wypłatą dywidendy za rok 1881, splata zaś wylosowanych obligacji dopełniana będzie, poczynając od dnia 21 grudnia roku 1881 (2 stycznia roku 1882).

(24915) Warszawa dnia 17 (29) września 1881 r.

Rada zarządzająca Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej

podaje do wiadomości pp. akcjonariuszów, że losowanie akcji Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej, przypadających w roku bieżącym do umorzenia, odbędzie się publicznie w sali posiedzeń rady w Warszawie, w dniu 17 (29) października r. b., poczynając od godziny 2-jej po południu.

Lista numerów wylosowanych akcji będzie bezzwłocznie podana do wiadomości publicznej.

Splata wylosowanych akcji pożytkowych dopełniana będzie jednocześnie z wypłatą procentu, poczynając od dnia 21-go grudnia 1881 roku (2-go stycznia 1882 roku).

(24916) Warszawa dnia 17 (29) września 1881 r.

— **Dentysta S. ROTHEIM**, wynalazca nowego systemu wstawiania zębów sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby szcęk i zębów, plombuje i zniczcza ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje od 10 r. do 6 w. — Królewska nr 37. — 25271 —

— **Bilety do wszystkich kąpielí** sprzedają po cenach abonamentowych sklepy **Zygmunta Szeifsteina**, Długa, przy katedrze prawosławnej i w pasażu Rezlera, wejście od ulicy Senatorskiej i od Krakowskiego-Przedmieścia. — 23691 —

— **Wyroby tabaczne** ze wszystkich renomowanych fabryk krajowych i zagranicznych dostać można w sklepach **Zygmunta Szeifsteina**, Długa, przy katedrze prawosławnej, i w pasażu Rezlera, wejście od ulicy Senatorskiej i od Krakowskiego-Przedmieścia. Kupujący z prowincji za 5 rubli wyrobów tabaczknych nie ponoszą kosztów portycji. Miejscowi, kupując setkami, otrzymują stosowny rabat. — 24523 —

— **Wszystkie gatunki papieru stemplowego, weksli, marek stemplowych, karty do gry, zagraniczne** i tutejsze marki pocztowe znajdują się do nabycia w sklepach **Zygmunta Szeifsteina**, Długa, przy katedrze prawosławnej i w pasażu Rezlera, wejście od ulicy Senatorskiej i od Krakowskiego-Przedmieścia. (24524)

— **Wszystkie damy** dbale o swoją piękność używają dziś „**Crème Simon**“ — jedyny Gld-Cream prawdziwie skuteczny dla pielęgnowania skóry. Główna sprzedaż u **Aleksandra Kocha**, 33 Krakowskie-Przedmieście. — 20591 —

— **Dr. A. Rymarkiewicz, homeopata**, leczący także elektro-homeopatią, po powrocie z Bolonii od hr. Mattei, przyjmuje chorych, rano do 12-tej godziny, przy ulicy Senatorskiej nr 28 (obok resursy kupieckiej). — 24041 —

Wszechstronnej Informacji, oraz Biuro Prosb i Tomaczeń w 4-ach językach, załatwia interesa. — Ulica Miodowa Nr 12, w domu po-Bazylijskim, Stawiański z firmy Dąbrowskiej. 25344 p

MAJĄTKI I DOMY do sprzedania, lub zamiany, w różnych okolicach, Biuro Informacyjne. — Ulica Miodowa Nr 12, w domu po-Bazylijskim, pod kierunkiem Stawiańskiego, z firmy Dąbrowskiej. 25342 p

Kapitał ów potrzebny jest do handlu do brzo prosperującego, na dobry procent. Oferty w Kancelarzu Kur. Warsz., pod lit. M. K. 25284 p

potrzeba do interesu dobrze prosperującego osoba posiadająca kapitał otrzyma procent odpowiedni, oraz mieszkanie i życie. Oferty w Kancelarzu Kur. Warsz., pod lit. S. D. 10. 25284 p

Rs. 6,000 i 7,000 do wypożyczenia na dobra, rs. 2,500 6,000 na domy, a rs. 12 do 15,000 żądane są na pierwszy numer hipoteki do guberni tutejszej, w Biurze Komisji wem Kaucjonowanym b. Rejenta J. Pedeckiego. — Miodowa Nr 3. — Tamże są zawsze do umieszczenia różnego rodzaju Oficjalisci, jak Rządcy, Ekonomicy, Buchhalterzy, Technicy, Mechanicy, Gorzelani i inni, z chlubenymi rekomendacjami. 25337 p

Wiadomość dla PP. Fabrykantów, mających zamiar zakładać duże Fabryki pod Warszawą, o wiorst 12 od Pragi na szosie w stronie leśnej, do sprzedania siemia na wsi, jak i ilość kto potrzebuje; z budynkami, łąkami i takowych. — Wiadomość u Rządcy, alio Wielka Nr 13. 25255 p

Propinacja do wydzierżawienia na szosie, o wiorst 14 od Warszawy, położenie bardzo dobre. — Wiadomość u Rządcy, Wielka Nr 13. 25256 p

Kareta podwójna, poterauburskiej fabryki, w dobrym stanie, przystępna cenie do sprzedania. — Wiadomość Nowy-Swiat Nr 76, u stangreta Michała, godz. 3 do 7 po południu. 25246 p

Jest do sprzedania Szafa mahoniowa, na pół oszklona i Kieliszki do wina pańskiego, półmiski porcelanowe i Wazony drewniana do bielizny. — Ulica Chmielna, domu Nr 28 lit. A, na pierwszym piętrze, mieszkania 12. 25306 p

Zakład Stolarski Jana Drzymulskiego przy ulicy Grzybowskiej Nr 39, posiada różne Meble nowe i używane, jako to: Szafy mahoniowe i orzechowe, Kredensy, Stoły, Krzesła, Łóżka, Biurka mahoniowe, Umywalki i Szafki nowe i niskiej cenie; także przyjmuje obstalunki w zakresie stolarski wchodzić. 25293 p

Uprasza się Panią Zofję Poznańską o odebranie książek angielskich pod mylnym nad. adres. — za udowodnieniem, oraz zwrot kosztu ogłoszenia. — W Apteczni na Krakowskim-Przedmieściu Nr 47. 25312 p

Za pieniądze!!! kupuje różne rzeczy wartościowe. — Ulica Chłodna Nr 50, róg Wroniej, 1-sze piętro, mieszkania Nr 3. 25309 p

FORTEPIAN o 7 oktawach, jest do wynajęcia za rs. 50, drugi o 6 1/2 oktawach, fortepian chłodna, do sprzedania za rs. 75. — Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 14, pomiędzy godziną 3 a 7, u Rządcy domu. — Tamże jest Młodur sądowy klasy V do sprzedania, mało używany. 25067 p

SALOPA świeżo kryta atlasem, podbita lisami, Kolor nierz i Mufka, tumaki, za rs. 80. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 21, mieszkanie Nr 5. 25253 p

Książki filozoficzne francuskie i niemieckie Maxa Müllera, F. Schlegla, Boppa i innych autorów, sztuk 50, ze zem lub częściowo. — Świętojerska Nr 12, litery, stróż wskazuje. 25053 p

Bank Polski podaje do wiadomości publicznej, iż począwszy od dnia 24 Września (6 Października) sprzedawać będzie 4% obligi Skarbu Państwa 5-tej Serji, płatne 2 (14) Grudnia r. b., procentujące od dnia 2 (14) Czerwca r. b., po cenie nominalnej z doliczeniem wartości ubiegłego procentu, bez komisji. 25205 p

Nauczycielka poszukuje lekcy francuskiego, angielskiego, oraz muzyki, Krakowskie-Przedmieście Nr 2, mieszkania Nr 21. 25336 p

Do magazynu Nowości, egzystującego od lat kilku, mającego powodzenie i znaczną klientellę, poszukuje się z kapitałem znacznym, pożądaną byłaby osoba kompetentna. Osoby reflektujące, zechcą złożyć swe oferty w kiosku obok Ratusza, pod lit. P. M. 25385 p

Nauczycielka muzyki z patentem Instytutu Muzycznego, udziela lekcy gry fortepianowej, zasad i harmonji. Osoby interesowane mogą się zgłosić do domu, przy ulicy Chmielnej Nr 17, mieszkania Nr 7. 24200 p

Rodowita Francuzka z patentem, tyczy sobie udzielać lekcy na godziny. — Wiadomość powzięć można codziennie od 2 do 4 po południu na pensji p. Żelezskiewicz, Krakowskie - Przedmieście Nr 7. 24699 p

Nauczycielka Polka mająca jeszcze kilka godzin wolnych tyczy udzielać języka polskiego i literatury, jak również języka francuskiego z literaturą i konwersacją, niemieckiego, początków rosyjskiego i nauk klasycznych. — Wiadomość: ulica Podwal, Nr domu 7, mieszkania 18, w podwórzu, pierwsza sieni po prawej ręce, na 1-m piętrze w korytarzu. Zostać można codziennie rano od godziny 12 do 2 po południu, z wyjątkiem świąt i niedziel. 24927 p

PANNY potrzebne są zaraz do krawieczyzny, zdadne, podręczne i do maszyny. — Ulica Ordynacka Nr 3, w pałacyku, na 1-szym piętrze, mieszkania 4. — M. Filarska. 25202 p

Potrzebne są do krawieczyzny STARSZA PANNA, podręczne i do nauki. — Także do strojów zdadne, podręczne i do nauki. — Wiadomość: róg Przejazdu i Młyniej Nr 13, mieszkania 10. 25103 p

Do pracowni Marji Gałkowskiej potrzebne są do sztyków. — Tamże udzielają się Lekcje Kroju sukien damskich bardzo ułatwioną metodą, na przystępnych warunkach. — Ulica Świętokrzyska, Nr 35. 25091 p

Potrzebna jest Panna, do sklepu, przy ulicy Niecałej, pod Nr 8, do S. Silbermana. 25145 p

z kaucej rs. 100, potrzebna jest do sprzedania pieczywa w Filij Piekarni Lwowskiej, może się zgłosić do Zakładu Piekarni, na ulicy Śliska Nr 42. 25173 p

Bona Francuzka na wieś. — Wiadomość przy ulicy Brackiej Nr 4a, mieszkanie 13, od godz. 12—3, po połud. 25131 p

Potrzebny jest Rządca domu, odpowiedzialny. — Wiadomość: Bracka Nr 13, u Właścicielki. 25090 p

Panny uzdolnione do bielizny. — Świętokrzyska Nr 14, mieszkania 10. 25106 p

Młody Człowiek, przybyły z prowincji, poszukuje miejsca w Warszawie, z kwalifikacją cztero-klasową; może dać także kaucej hipoteczną na rs. 1.000. Adres: hotel Polski Nr 4. 24966 p

Ważniejsze tego rodzaju i w treści najobfitsze pismo polskie, rozpoczął z dniem 1-m Października r. b. rok czwarty swego istnienia. Wychodzi co Sobotę w objętości 1—1 1/2 arkusza i zamieszcza równocześnie 2—3 powieści tak oryginalnych jako też homaczonej.

Warunki przedpłaty w Warszawie kwartalnie 75 kop. Na prowincji i w Cesarstwie kwartalnie z fr. przoselką 1 rs. Wszyscy prenumeratorowie, którzy złożą całoroczną prenumeratę z góry, otrzymają gratis powieść Turgeniewa „Król Lyr stepu”.

Posiadamy kilkanaście kompletów I-go rocznika (trzy kwartały), które stanowią dla siebie całosć i odstepujemy takowe po 2 rs. 25 kop. Również odstepujemy kompleta II-go rocznika (stanowiące 4-ty kwartał), po cenie 3 rs. wó dotąd dotychczas.

Skład główny w Księgarni G. SENNEWALDA w Warszawie. N. Kamiński i Spółka w Poznaniu. p-25101

Komora Główna Składowa Warszawska,

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w dniu 5 (17) Października r. b. t. j. w Południowej i dni następnym, z wyjątkiem świąt, od godziny 10-ej z rana, w gmachu Komory przy ulicy Chmielnej pod Nr 1555, odbywać się będzie wyprzedaż w drodze licytacji rozmaitych skonfiskowanych manufakturnych towarów, a mianowicie: jedwabnych, półjedwabnych, wełnianych i bawełnianych; farby alizarynowej; mosiężnych i stalowych zamków do portmonie; rekawiczek zamkowych; gwoździ żelaznych; kosmetyków; tudzież obszywek bawełnianych i jedwabnych, płótna, chustek lnianych, oraz wiele innych towarów, których szacunkowa wartość wynosi ogółem około 8,700 rs.

Warszawa, dnia 22 Września (4 Października) 1881 r. Na oryginale podpisano: Dyrektor Komory, Rzeczywisty Rządca Stanu Świeczyn Szarstwarz, Ciemnofoński. 25313 p

Rada Miejska Warszawska Dobroczyńności Publicznej,

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 28 Września (10 Października) r. b., o godzinie 1-szej po południu, odbywać się będzie przed tą Radą publiczna in plus licytacja przez opieczetowane deklaracje, a następnie głośna, na trzecieletnie od dnia 1 (13) Października 1881 r. do dnia 1 (13) Października 1884 roku wydzierżawienie piwnicy, do szpitala S-go Łazarza w Warszawie należących i na terytorjum szpitala znajdujących się.

Praetium do licytacji ustanawia się na rs. 400, tytułem rocznego czynszu dzierżawnego, wyekosci zaś wadium na rs. 200. Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są w wyżej oznaczonym terminie przedstawić Radzie Miejskiej w zapieczetowanej kopercie deklarację podług przepisanej formy, napisaną wyraźnie bez poprawek i dołączyć wyżej ustanowione wadium. Warunki licytacyjne, oraz forma deklaracji, mogą być przejrzone w Kancelarji Rady Miejskiej każdodziennie w godzinach biurowych, z wylaczeniem dni świątecznych i galowych. 24895 p

Bank Polski

podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 15 (27) Października r. b. i następnym o godzinie 11-iej rano, odbywać się będzie w składach bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej, licytacja na sprzedaż różnych towarów w tychże składach zastawionych, a we właściwym czasie nie wykupionych. Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe pieniądze zaraz po przybyciu płacić się mające. Przem Bank Polski uprzedza, iż prolongata zastawów uskutecznić się będzie do dnia 9 (21) Października r. b. włącznie. 24247 p

MIÓD LIPIEC PRAWDZIWY,

w słoikach większych i mniejszych, jak również

Wino czerwone Pontet Canet z 1874 r.

w całych i pół butelkach, sprowadzone z domu Clossman & Comp. w Bordeaux, poleca

Skład Win i Delikatesów Ignacego Lijewskiego i S-ki,

Krak.-Przedmieście, wprost kościoła S-go Krzyża. p-25322

Magazyn Mód i Strojów Damskich

SIOSTR DALESZYŃSKICH, Szkolna Nr 5,

zaopatrzony został po powrocie współwłaścicielki z PARYŻA, gdzie pracowała w najpierwszorzedniejszym w świecie domu pani TUVÉE, w najwykwintniejsze fasony KAPELUSZY i inne przedmioty toalety damskiej, oraz wykonywa wszelkie roboty, suknie, okrycia i t. p., według najnowszych wzorów na bieżący sezon. D-25328

Książki beletrystyczne Pożyczka

Rs. 10,000 jest pożyczkiana. Gwarantem hipoteczną. — Oferty można składać w kancelarzu Kurjera Warsz., pod lit. A. B. C. 24982 p

Polski Skład Nici, ul. Hr. Berga Nr 11. — Towary Paryzkie. — Gorsety. — Szaleczki do ponczoch najnowsze pomysłu. — Wybor Kolnierzy, Krawatów, Koronek. — Grzebieni słynnej fabryki Ainé. — Oryginalna Woda Colonska. — Wyroby Ponczosnicze własnej fabryki. 24955 p

potrzebny jest do sztyków. — Tamże udzielają się Lekcje Kroju sukien damskich bardzo ułatwioną metodą, na przystępnych warunkach. — Ulica Świętokrzyska, Nr 35. 25091 p

potrzebna jest do krawieczyzny, zdadne, podręczne i do maszyny. — Ulica Ordynacka Nr 3, w pałacyku, na 1-szym piętrze, mieszkania 4. — M. Filarska. 25202 p

potrzebny jest do sztyków. — Tamże udzielają się Lekcje Kroju sukien damskich bardzo ułatwioną metodą, na przystępnych warunkach. — Ulica Świętokrzyska, Nr 35. 25091 p

Ostrzeżenie.

Zastrzegam się niniejszem, że Kwity wystawione przez p. Dietricha za dostawie drzewo do fabryki przez p. Gertera, nie mają żadnej wartości, ponieważ wszelkie rachunki pomiędzy p. Dietrich a p. Gertera uregulowane, a bawycwa tychże będzie poszkodowany. 25251 d

Nauczycielka

z patentem i wyższym dyplomem, posiadająca język francuzki z konwersacją, poszukuje lekcji, lub korepetycji. — Wiadomość: Chmielna № 1, mieszkania 26. 25288 d

Nauczycielka

z wyższym patentem, udziela lekcji i korepetycji jak w mieście tak i w siole, języka: polskiego, ruskiego, francuzkiego i niemieckiego, nauk klasycznych i muzyki. — Wiadomość: pomieszczenie dla pańienek. — Wiadomość: 58, mieszkania 28, od godziny 9 rano do 3 po południu. 25291 d

Demi-place

Nauczycielki znającej gruntdownie język francuzki do dwóch dziewcząt, chodzących na pensję. — Wiadomość: ulica Włodzimierska № 11, mieszkania 4. 25265 d

Franciszka Czech, była pierwszorzędną krojeznią, w pierwszorzędnym tutejszym magazynie, przy ulicy najnowszych modeli, jak również udziela lekcje kroju. — Leszno № 17. 25298 d

Buchhalterki

niejsza poszukuje Polka, znająca buchalterię włoską, języki: ruski, francuzki i niemiecki. — Ulica Nowy-Swiat № 30, mieszkania 38. 25275 d

Młody Niemiec szuka Pożyczki rs. 150,

na mierny procent, z pewną gwarancją, na jeden rok. Łaskawe oferty uprasza składać w Kancelarję Kur. Warsz. pod lit. A. P. 25301 d

Administrator

Administratora potrzebna jest do Zakładu Bawaryjskiego, z niewielką kaucją. — Wiadomość w Bawarii, Dobra № 25. 25279 d

Potrzebny Wspólnik

do interesu, z kapitałem rs. 1500. Biuro Stawiańskiego z firmy Dąbrowskiej, ulica Miodowa № 12, dom po-Bazyliński. 25341 d

Chłopiec

dobry rekomendacja, w wieku lat 15 do 16, potrzebny jest do Składu Wódek K. Schnajmusa, za wynagrodzeniem. — Wiadomość w właściciela domu, przy ulicy Gesieje № 63. 25356 d

Chłopcy,

w wieku od lat 14, do Zakładu Białoskórniwego, za wynagrodzeniem. — Wiadomość w właściciela domu, przy ulicy Gesieje № 63. 25356 d

Dla Panów Chlebobawców.

Biuro posiada do umieszczenia Rządów i kancjami i bez Lesników, Buchhalterów, Oficyalistów z b. dobrą swiadectwami. — Ulica Miodowa, dom obok Cerkwi pod Bazyliński, pod kierunkiem Stawiańskiego. 25356 d

Młody Człowiek,

buchalter, władający językiem niemieckim i francuzkim, poszukuje na kilka godzin miejsca zajęcia. Potrzebujący raczą złożyć adres pod liter. W. T. w kancelarję Kurjera Warszawskiego. 25300 d

Osoba Młoda,

znająca krawiecczynę, szyje bielizny w ręku i na maszynie, znająca dobrze obowiązki przy służbie, poszukuje miejsca, może być na ulicy Chłodna № 40, do składu mydła P. Nawrockich. 25294 d

Osoba

w średnim wieku, znająca się dobrze na gospodarstwie, z niemieckim językiem, poszukuje miejsca do zarządu domu. — Ulica Leszno № 49 nowy, mieszkania 7. 25263 d

Panna

kompletnie uzdolniona w krawiecczynie, poszukuje zajęcia do domów prywatnych. — Leszno № 40 nowy, mieszkania 7. 25264 d

OBWIESZCZENIE.

Komora Aleksandrowska niniejszem ogłasza, iż w dniu 25, 26 i 27 Października r. b. sprzedawane będą w Aleksandrowie przez publiczną licytację towary skonfiskowane, oszacowane razem na rs. 4569 kop. 39, a mianowicie: jedwabne, półjedwabne, wełniane i bawełniane wyroby i inne przedmioty, jak również atlas, półjedwabny, wstążki, koronki, szmuklerskie wyroby, chustki, ubrania, damskie garnitury, płótna licygara. 25323

ZARZĄD Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej.

Na skutek podania p. Z. M. Landoberga w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod № 9 zamieszkałego, o wypłatę zaliczenia w kwocie rs. 1151 kop. 29, przekazanego do ściągnięcia od odbierającego towar Praga-Miawa № 1332, na które wystawiony w dniu 7 (19) Września b. r. przez stację Praga dowód zaliczeniowy № 199, zaginiony, wzywa posiadacza w mowie będącego do wodu zaliczeniowego, aby z takowym w przeciągu trzech miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do Zarządu i posiadanie dowodu usprawiedliwił, po upływie bowiem tego czasu dowód uznany zostanie za nieważny, a należność z niego przypadająca p. Z. M. Landoberg wypłaconą zostanie. 25325

OSOBA

dobrze wychowana, przybyła z Niemiec, poszukuje miejsca do jednego lub dwójga dzieci, od 4 lat wieku, w zacnym domu, jeżeli można, dla zastąpienia matki. — Wiadomość pod liter. N. N., Nowy-Swiat № 65 na pensji. 25247

Bona Niemka,

znająca krawiecczynę, potrzebna jest do dwójga dzieci, do Skiermiewic. — Wiadomość u p. reagenta Sobolewskiego, Warszawa, — Nowy-Swiat № 12. 25321

OSOBA

znająca krawiecczynę i bieliznę, poszukuje miejsca w prywatnym domu, ze swoją maszyną. — Ulica Zielna № 10, mieszkania 13, stróż wskaże. 25314

OSOBA

znająca dobrze krawiecczynę damską, poszukuje zajęcia w domach prywatnych na przychodnią. — Jasna № 5, mieszka. 4. 25281

OSOBA

w średnim wieku, pragnie przyjąć obowiązek bufetowej, będąc obojętną w tymże fachu, lub do zarządu domu. — Wiadomość: ulica Świętojerska № 16, mieszkania 7, od godziny 10 rano do 5 po południu. 25282

OSOBA

kompletnie uzdolniona w krawiecczynie, żyje sobie pracować w domach prywatnych. Bielańska № 21 nowy, 3-cie piętro. 25262

Osoba Młoda,

dobrego towarzystwa, praktyczna, może się zająć w zupełności gotowaniem i opieką, za niewielkim wynagrodzeniem. — Aleksandria № 8, mieszkania 16, na dole. 25258

Panna

uzdatniona w robieniu staników, potrzebna do pracowni sukien i okryć damskich K. Bilewskiej. — Chmielna № 3, prawa oficyna, piętro 2-gie. 25320

Panna

umiejąca dobrze szyć krawiecczynę na maszynie Wheelera i w ręku. — Brywawska № 8 (plac Zielony), na parterze, mieszka. № 3. 25253

Panny

podręczne potrzebne są do Magazynu pod firmą Zofia Ch., — Freta Nr 12. 25326

PANNY

do krawiecczyny, bielizny i do nauki. — C. Kordelas, Orła № 3. 25274

PANNY

potrzebne do okryć i sukien, do magazynu J. Penkali. — Senatorska № 4. 25299

Dziewczyny

do roboty w fabryce patronów. — Leszno № 62. 25307

Lekcje Intreligatorstwa

za rs. 5 miesięcznie. — Żorawia № 33A, wprost Hozera, lokali № 8. 25328

PANNY

potrzebne są do szycia bielizny mekkiej i do dziurek; także przyjmują się Uczennice. Ulica Złota, róg Marszałkowskiej № 34, mieszkania № 23. 25303

PANNY

do magazynu Juljana Penkali, uzdolnione do szycia okryć i sukien. 25357

Redowita Francuzka,

do konwersacji z małymi dziećmi, dwie godziny dziennie, wynagrodzenie miesięczne rs. 8. Zgłosić się: Żorawia № 22, mieszka. 3. 25359

PANNA

dobrze szyjąca na maszynie Singera i w ręku, potrzebna jest do domu prywatnego. — Marjańska № 4, u p. Morzykiewich. 25360

PANNY

zdolne do krawiecczyny damskiej i Panny do kroju, oraz Panny do upinania sukien i do szycia staników i podręcznych do szycia na maszynie, za dobrą pensją. Dowiedzieć się można przy ulicy Granicznej № 17, 2-gie piętro, w bramie. — M. Arnstein. 25327

Farbiarnia parowa i Pralnia chemiczna

pod firmą J. JUDLIN Ch. GEBER,

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż przyjmuje do prania wszelkiego rodzaju Firanki

za cenę od rs. 1 kop. 50 do rs. 5 od okna, stosownie do gatunku, i na żądanie czyni je niepalnymi sposobem nowo wynalezionym.

Koronki

rozmaitego gatunku pierze i farbuje.

Dywany

czyści na sucho, a na życzenie w domach prywatnych, preparatami bez odoru, po cenach przystępnych.

Kożuchy, Futra

i wszelkie wyroby futrzane czyści jak najdokładniej.

Materje jedwabne i Aksamity

pierze sposobem chemicznym, który już zyskał uznanie u Szanownej Publiczności.

Uprasza także tych wszystkich, którzy w magazynach Judlina mają jeszcze przedmioty dane do prania lub farbowania w roku 1880 i 1881, aby je zechcieli odebrać przed końcem roku bieżącego, ponieważ po upływie tego czasu zostaną oddane na cel dobroczynny. 25286

Magazyn w Warszawie

Niecała № 9 Marszałkowska № 34. Rymarska № 12 Praga, Brukowa № 390.

Przyjmuje się wszelkie roboty białego szycia, obrabianie na maszynie, oraz pikowanie kolder dokładnie, po cenie umiarkowanej, przy ulicy Ogrodowej № 17 domu, mieszka. 15. — Tamże do sprzedania Płaszcz niedźwiędziowy, sukniem granat kryty, z peleryną, na służną osobę, w dobrym stanie, za cenę rs. 65. 25144

Do sprzedania na dogodnych warunkach Pałacyk

z oficyną (pokój przeszło 10), stajnią, wozownią i wszelkimi dogodnościami, przy rogatce Belwederskiej Nr 9, tamże i wiadomość. 25226

Jest do sprzedania:

przy ulicy Świętojańskiej № 2, drzwi № 5 2-e piętro, od 11 zrana do 5 po południu, 1) szuba damska lisami podbita a kryta czarną materją jedwabną, na osobę wysokiego wzrostu, zupełnie nowa; 2) sukienka czarna jedwabna z trenem, na osobę wysokiego wzrostu, zupełnie nowa; 3) kożuszek krótki mekki, zdany przy gospodarstwie wiejskiem; 4) algiorka niedźwiadkowa mekka, sukniem granatowym kryta. 25289

Mamka

ze świeżym pokarmem: niemka, bez długu, jest u Akuszerki. — Nowolipie № 49, stróż wskaże. 25273

25242 Przyjmuje się BIELIZNĘ wszelkiego rodzaju do szycia i znaczenia, po umiarkowanych cenach. Krój i szycie dokładne. — Tamże osoba uzdolniona w kroju i szyciu bielizny, poszukuje odpowiedniego miejsca na przychodnią w zakładzie lub domu prywatnym. — Wiadomość: Plac S-go Aleksandra Nr 5, mieszkania 11.

U Akuszerki Palmowskiej.

Dla osób spodziewających się słabości i na czas dłuższy przed słabością, są pokoiki oddzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskliwą i cenę umiarkowaną. — Krakowskie-Przedmieście № 22, wprost ulicy Il. Berga. 25356 d

U Akuszerki J. K.

są Pokoje osobne i wspólne, dla Dam potrzebujących odbyć słabość, na warunkach bardzo dogodnych. — Ulica Wileza Nr 13 lit. a. 25268

MAMKA

bez długu jest przy ulicy Szpitalnej № 2, mieszkania № 14, u Akuszerki. 25355

MAMKA

młoda, wiejska, ze świeżym i obfitym pokarmem jest u Akuszerki Wasilew. — Ul. Chłodna № 12. 25366

Mamka

młoda, zdrowa, ze świeżym i obfitym pokarmem jest u Akuszerki. — Hoża № 1 nowy. 25331

Skład Wegli i Drzewa

jest do sprzedania z przyczyny wyjazdu, za przystępną cenę. — Wiadomość: ulica Chłodna № 40, w sklepie mydlarskim. 25335

DOM nowy,

blisko Nalewek do sprzedaży lub zamiany na mniejszy, w szacunku 22.000 rs. — Wiadomość u Dworakowskiego, Nowolipki № 20. 24924

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE!!!

orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur brokatowy kryty, oraz 2 Szafy rozbitarskie, Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stołki konsolkowe do kart, Tremo, Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szeslong skórą kryty, Tualeta damska, Kredens masiw szabowany, Stół jadalny z krzesłami, Garnitur francuzki, Zerandol brązowy z Lampą, o 6-ciu świecach i Kandelabry stojące, w ogniu złocone, o 5-ciu świecach. — Ulica Chmielna, wprost komory, Nr 52, w oficynie na dole na lewo, Nr 8 mieszkania. 25331

Najlepsza Lokacja.

Poszukuje się na dobry procent rs. 10,000 do 20,000 na pierwszy numer, na dom duży, piękny i nieobdłużony. — Oferty upraszam złożyć w kiosku przy Zielonym placu sub. M. N. 25367

Za bardzo przystępną cenę do sprzedania

Garnitur Mebli

brokatowy kryty, mało używany, oraz dwie szafy rozbitarskie, szafka do bielizny, garnitur francuzki, toaleta, kredens i szeslong skórą kryty, wszystko orzechowe. — Ulica Sienna № 19, mieszkania № 1, w bramie na dole. 25354

Jest do sprzedania

FORTEPIAN

czarny, krótki, za bardzo przystępną cenę i Maszyną Growera i Beckera. — Ulica Złota № 12, stróż wskaże. 25369

Wyłączna Fabryka Pianin

Jana Dütza Elektoralna № 20, przygotowała piękny wybór Pianin do sprzedania i najęcia, z którymi się Szanownej Publiczności poleca. 25361

Garnitur Mebli

mahoniowych, używanych, brokatowy krytych, Szafa, Kredens, 2 Łóżka i Biurko, są do sprzedania. — Ogrodowa № 5, mieszka. 1. 25261

PIANINO

nazywane, pochodzące z dobrej fabryki. Ktoby miał takowe, raczy zostawić swój adres i cenę w składzie wyrobów tabaczkowych „Juljan“, Bielańska № 9; tamże jest do sprzedania Stół josienny na 12 osób. 25240

APTEKA

Leonarda Ziemińskiego Magistra Farmacji

w Warszawie, ulica Marszałkowska, wprost Zielonego Placu.

wyrobia **Hemikranin**, znakomity środek zewnętrzny, usuwający bóle głowy migrenowe i neuralgije, od lat kilku wprowadzony przez moją Aptekę w użycie i powszechnie chwalebny i zalecany.

Elixir do zębów D-ra Piotrowskiego, zapobiegający bólom zębów, wzmacniający dziąsła i niszczący nieprzyjemną won z ust.

Narcedon, dzielny środek przeciw bólowi zębów spruchniałych.

Woda Paryzka do oczów D-ra Cuvier, szczególnie w zapaleniach oczów, skuteczna.

Vin de Eugeaud zalecane w błędach, diariach, skrofutach i osłabieniu nerwów.

Elixir de Goudron (smolowy), zalecany w chorobach piersiowych i pęcherzowych, urywa się 2 razy dziennie po łyżeczce od kawy do szklanki wody oczyszczonej.

Pigułki hemoroidalne D-ra Franka (regulujące żołądek).

Syrop i pigułki od kaszlu.

Spiritus D-ra Goreckiego przeciw reumatyzmowi.

Woda Belgijska o wiele przewyższająca wodę kolonjską, pod względem przyjemnego zapachu i mocy.

Ziela do picia i Cygareta do palenia w astmie, czyli duszności.

Wino Rembarbarowo-Chinowe, przeciw upośledzonemu trawieniu, regulujące i wzmacniające żołądek.

Adres dla listów jak wyżej, — dla telegramów zaś: **Ziemiński Aptekarz, Warszawa.** k-22220

WILGOTNE MIESZKANIA W DWA DO TRZECH DNI

osusza skutecznie **St. Kosiniski inżenier-arch.** — **Marszałkowska 75**, oraz urządza piece kaloryferowe dla mieszkań bardzo zimnych. k-24887

Przy istniejącej od lat 10-ciu **FABRYCE RAM ZŁOCONYCH**

P. SUŁKOŃSKIEGO,

przy ulicy Szkolnej róg Świętokrzyskiej,

otwórzoną została

PIERWSZA KRAJOWA

FABRYKA LISTEW

złoczonych i politurowanych,

które w niczem nie ustępują listwom sprowadzanym dotąd z zagranicy, a są od tychże znacznie tańsze.

Fabryka posiada wielki wybór. k-23156

Zakład Fryzjerski

LEONA & Comp.

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4,

w lokalu zajmowanym poprzednio przez firmę **Aleksandra Kocha.**

Wielki dobór włosów dla Dam i Buduar do czesania. **Dwa Salony** dla Panów urządzone z wielkim komfortem. **Maszyna Angielska** ulepszona do czyszczenia włosów z łupieżu. **Umywalnia** urządzone na wodociągach. **Prysznice Paryzkie** do mycia głów. **Shampooing.** **Fotele** ulepszonej konstrukcji z podpórkami do strzyżenia i golenia. — Ceny jak w innych tego rodzaju Zakładach. 23004k



Największa parowa Fabryka Gorsetów

!!! Tanio, trwale i najlepsze fasony.

Mamy honor zawiadomić **Sz. Publiczność**, że przygotowaliśmy na sezon jesienny więcej jak **4,000** tuzinów gorsetów fiszbinowych i trzciniowych, a jako nowość **500** tuzinów gorsetów czarnych i pasowych, po cenach fabrycznych bardzo umiarkowanych.

Dogodność ta: że każdy gorset fiszbinowy, może być przymierzony, a gorsety obstałowane wykończają się w przeciągu 24-eh godzin. k-25232

Fabryka w Wiedniu, **Neubau Siebensterngasse.**

Z uszanowaniem **Wilhelm Steiner i Brat.**

NOWO OTWORZONA PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA

Piór Strusich i Fantazyjnych.

Poleca swe obfite zapasy po cenach fabrycznych. Przytem dla dogodności Szanownych Pań, fabryka sprowadziła **Modele Produkcji Paryzkiej**, jako to: kwiaty, pióra, fantazje, aigretty, kołnierze ubierające prześlicznie zarówno suknie jak i okrycia, wszystko to zachwycające gustem i elegancją i po cenach niepraktykowanie niskich. Pranie, farbowanie i frzowanie, na sposób francuzki.

Senatorska Nr 20, wprost kościoła S-go Antoniego, lewa oficyna. — 24366—K

Ważne dla Właścicieli domów i Przedsiębiorców.

Potrzebne przy urządzeniach wodociągów i zlewów

RURY

żelazne, lane, według nowego systemu, będącego wyłączną własnością fabryki; odlewa i sprzedaje po bardzo niskich cenach

FABRYKA MACHIN i ODLEWÓW

K. RUDZKI i S-ka

w Warszawie, przy ulicy Fabrycznej Nr 3001a (1).

Również podejmuje się Fabryka kompletnych

urządzeń **Wodociągów, Zlewów, Clozetów i Kapieli**

Z GWARANCJĄ. k-22688

Zakład Tapicerski i Dekoracyjny

wraz z **MAGAZYNEM MEBLI**

pod firmą:

L. Mergentaler i Syn,

22. Senatorska 22,

znacznie powiększony, poleca duży wybór Mebli i wykonywa wszelkie zamówienia w terminach ściśle oznaczonych. k-24409



OBICIA PAPIEROWE

krajowe, francuzkie i angielskie, w najświetniejszym guście od najniższych cen. — Rolety do okien. Gzemisy do firanek i Ceraty wszelkiego rodzaju, w wyborze nadzwyczajnym, poleca

W. MUSZEWski,

dawniej **ROZAŃSKI,**

DLUGA Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.

Sprzedaz detaliczna i hurtowa. k-24173

Zawiadomienie.

MAGAZYN MEBLI

SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO

Nr 20. Senatorska Nr 20.

Zawiadamia, że przeniesiony tutaj swój **Skład Mebli**, zapatrzył w wielki wybór mebli skromnych i wykwintnych, do Salonów, Pokoi sypialnych, **Obiadowych Gabinetów i Buduarów.** Przyjmuje również zamówienia na roboty stolarskie, na meble tapicerskie i roboty dekoracyjne, i wykonywa takowe gustownie i po cenach umiarkowanych. k-19457

Zawiadomienie.

Nr 1. WIERZBOWA Nr 1.

Specjalny Magazyn passmanterji

M. STIEFSON,

(dom hr. Krasieńskiego),

poleca swe obfite zapasy wszelkich przyborów do sukien, okryć, kapeluszy, jako też nadzwyczajny wybór koronek hiszpańskich, i antique, po cenach niskich dotąd niepraktykowanych.

NB. Magazynom biorącym w większej ilości odstepuje się 10% od ceny.

Nr 1. WIERZBOWA Nr 1. k-24587

NOWO-OTWORZONY

SKŁAD DRZEWA i DESEK

M. DOWNAROWICZA,

przy Stacji Towarowej Petersburskiej na Pradze.

Dostarczając z dóbr własnych drzewo opałowe brzożowe i sosnowe, mam możność sprzedawać takowe po najumiarkowanych cenach. — Zamówienia przyjmują się na miejscu, oraz u p. Mingielowicza, **Ł. S. czynska Nr 7** i w **Fabryce Luster Wł. Zachar.** o wieza, ulica Hr. Kotzebue Nr 3. k-24946

Fabryka maszyn do szycia Pp. Th. Orth & Comp. w Lipsku

Nagrodzona złotymi medalami w Wittenbergu 1863, w Moskwie 1872, w Berlinie 1877, srebrnymi medalami w Pilsen 1868, w Lipsku 1869, pierwszą nagrodą w Hamburgu 1876, listem pochwalnym w Wiedniu 1873,

podaje niniejszem do wiadomości, iż powierzyła Główną Reprezentację wszystkich wyrobów na Królestwo Polskie

p. Leonowi Frenzel w Warszawie,

Kantor którego przy ulicy Granicznej Nr 7 (w Bazarze) się mieści. Powołując się na powyższe zawiadomienie, mam honor donieść Pp. handlującym, iż przyjmuję wszelkie zamówienia na maszyny do szycia ubiorów, obwóia i wyrobów siodlarskich w Kantorze moim, przy ulicy Granicznej Nr 7 (w Bazarze) i pozostaje

z szacunkiem

LEON FRENZEL.

Główny Reprezentant fabryki maszyn do szycia pp. Th. Orth & Comp. w Lipsku na Królestwo Polskie. k-24593

!!! DLA PRAKTYCZNYCH PAŃ!!!

KANTOR

E. KUBARICZA - Marszałkowska Nr 38.

FARBY DO DOMOWEGO UŻYTKU

Każda z Pań, może sobie sama łatwym sposobem i niepraktykowanie tanim kosztem, przefarbować materiały: jedwabne, wełniane, bawełniane i płócienne, tak nowe jak używane, na najpiękniejsze i trwałe kolory. Cena paczki wystarczającej na 3/4 do 2 1/4 tona materiału 15 kop.

Niezależnie od tego, poleca Farby do robienia Atramentu, w różnych kolorach. Cena paczki wystarczającej na 8 do 12 łutów 6 kop.

Informacja sposobu użycia farb, w języku polskim.

PP. Handlującym udziela się stosowny rabat.

Farby powyższe można także dostać: u Pp. L. Bernstein, Marszałkowska Nr 52; A. Bielecki, Chłodna Nr 8; J. Matejki, Długa, Hotel Niemiecki; S. Piechowski, Królewską Nr 35; W. Rytle, Chmielna Nr 33; K. Sierputowski, Krakowskie-Przedmieście Nr 15; S. Winiarski, Nowy-Swiat, Nr 62; P. Olszewski, Marszałkowska róg Wspólnej. 24195-k

Od 1833 roku

FABRYKA I MAGAZYN
WYROBÓW
ZŁOTYCH I SREBRNYCH
W WARSZAWIE

G. RADKE I A. ŻELISŁAWSKI



Kompleta wyrobów srebrnych stołowych - gotowe i na obstalunek.

Najnowsze fasony białej i srebrnej.

Ceny umiarkowane. Wybór wielki.

INSTYTUT LECZNICZY

Instytut Leczniczy dla chorych stałych i przychodnych. dla chorych stałych i przychodnych Dra W. Brodowskiego w Warszawie, przy rogu ulic Obocznej i Sewerynowa w domu własnym.

przez cały rok otwarty:

Przyjmuje chorych dotkniętych cierpieniami wszelkiego rodzaju z wyjątkiem chorych umysłowych.

Koszt codziennego utrzymania w osobnym pokoju wraz z opieką lekarską od rs. 3.

Zakład mieści w sobie urządzenia odpowiednie dla leczenia chorób nerwowych, chorób organów oddechowych (gardła krtani i płuc) oraz chronicznych chorób w ogólności. Urządzenia takie stanowią:

Oddział hydropatyczny (leczenie wodą).

Gabinety pneumatyczne (leczenie ścieśnionem powietrzem).

Gabinet inhalacyjny (wziewania różnorodnych leków rozproszonych za pomocą parowych i innych przyrządów).

Gabinet elektroterapeutyczny.

Uwaga. Przy oddziale hydropatycznym, urządzone są także kąpiele parowe.

Wymienione oddziały lecznicze otwarte są zarówno dla chorych stałych jako też i przychodnych.

Niezamożnym chorym obniżają się wszystkie opłaty.

Chorzy przychodni przyjmowani są w zakładzie od 8 do 12 zrana i od 4 do 7 po południu.

Na żądanie chorych wzywani są do porad lekarze konsultanci.

Zakład położony na wzajemnym dominującym nad Wisłą, z malowniczym i rozległym widokiem, zapewniony ma dostęp świeżego powietrza i światła, zaopatrzone jest w wyborną wodę, przeprowadzoną ze znanego ze swej dobroci źródła przy ulicy Obocznej, o stałej temperaturze + 8° R. i urządzone z największą troskliwością i staraniem o sanitarne i higieniczne warunki, (kanalizacja, drenowanie, wentylacja, etc.) według ostatnich wymagań nauki, oraz z uwzględnieniem wszelkich możliwych wygód i potrzeb tak dla chorych miejscowych jako też i przychodnych.

LEKARZE ORDYNUJĄCY:

Dr W. Brodowski, właściciel i Dyrektor Zakładu.
Dr Adam Banerertz.
Dr Kazimierz Filipowicz.
Dr T. Hering.

k-24621

Instytut Leczniczy dla chorych stałych i przychodnych.

Przez cały rok otwarty.

Przez cały rok otwarty.

K. KRAKOWSKI,

Czysta Nr 4,

powróciwszy z Paryża zaopatrzył Magazyn swój

w najświeższe modele

KAPELUSZY, SUKIEN

i OKRYĆ DAMSKICH.

k-24822

Najświeższe

Obicia Papierowe

Rulon 14 łokci

Modele

długości

Paryżskie.

od 12 1/2 kop.

k-23458

z fabryki Francuskiej „Victoria” nowo-założonej w Tworkach pod Pruszkowem (D. Z. W.-W.), zalecają się nadzwyczajną taniością, wykwalifikowanym gościem, doskonałością wykonania, dobrem gatunkiem papieru i zupełnie usunięciem farb anilinowych, które jakkolwiek świetne na pozór, przedstawiają tę wadę i kosztowną niedogodność, że rozkładają się pod wpływem światła i wilgoci. - Główny Skład do sprzedaży hurtowej i detalicznej w Magazynie Francuzkim przy ulicy Hr. Berga 16. - Fabryka „Victoria” wykonuje wszelkie obstalunki w jaknajkrótszym terminie i po cenach najumiarkowanych.

MAGAZYN FRANCUZKI

PRZY UL. HR. BERGA 16.

OBICIA PAPIEROWE, CERATY I ROLETY

wszelkiego rodzaju

w wielkim wyborze

NAJTANIEJ

POLECAJĄ:

A. LUBELSKI i S-ka, ulica Miodowa Nr 15.



MAGAZYN

MEBLI

NOWYCH I UŻYWANYCH

przy ul. Marszałkowskiej Nr 63, w domu hr. Kwiecieńskich Zawisza.

Posiada znaczny dobór mebli krajowych i zagranicznych, skromnych i wykwalifikowanych. - Przyjmuje obstalunki tapiecerskie i stołarskie. - Kupuje i zamienia mało używane najnowe i urządza całe apartamenty - za dobrego wyboru poręcza swą firmą. k13051

ZALEŃSKI & Com.

Litewska Restauracja tak słynie, że smakosz żaden jej nie ominie, Gdyż tanio, zdrowo pić i jeść dają i dobre piwa kuflowe mają... 24728k
Kto czerpie piękno i usługę gracką, Niech pod dwunasty dąży na Trębacką.

Dla dogodności Mieszkańców Pragi, Szmotowizny, Nowej-Pragi i Kamionki wszelkie zamówienia na

WĘGLE I DRZEWO

ze składu

A. RAHOZY

Świętojerska Nr 5, przyjmuje agent tegoż składu p. Burzyński, zamieszkały na Pradze, pod Nr 399, mieszkania Nr 12. 24565-k

Winogrona Badeńskie

kuracyjne

codziennie świeże poleca

Handel Win i Towarów Kalonjalnych pod firmą 24823k

Jan Roguski,

Krak.-Przed. Nr 43, wprost Bednarskiej.

Prawdziwy Papier Francuzki do Papierosów

LE SUPRÊME

w Gilzach (pudełko 250 sztuk) po 25 kop. w Książeczkach 150 arkuszy po 7 1/2 i 10 kop. w Arkuszach (22 na 26 cali) po 2 kop.

ZAPĄLKI ROCHE & Comp.

drewniane (12 pudełek 19 k.) woskowe od 8 k.

CYGARNICZKI JAPONSKIE

drewniane, lekkie i bardzo gęsto odrobione (od 1 1/2 do 15 kop.) - Skład główny w Magazynie francuzkim, 16 ul. Hr. Berga. Dostac można także w pierwszorzędnych składach wyrobów tabaczkowych. 21750k

Nowy-Swiat Nr 40

CHAMBRES-GARNIES

pokoje umeblowane, z usługą i samowarem są do wynajęcia w każdym czasie. 25196k

Zarząd domu lub meldunki

pragnie przyjąć mieszkający przy ulicy Ptasiej, pod Nr 4, Franciszek Francuski, posiadający ku temu zupełną kwalifikację. 25269k

LEKCJE TAŃCOW

ndzielam po pensjach, i domach prywatnych i u siebie. - Ulica Mazowiecka Nr 11. 23230k J. Zuberbier, Art. Balet

Niezależnie od Składu Wstażek, jaki od kilkunastu lat w tutejszem mieście prowadzę, **OTWORZYŁEM** w tych dniach **PRZY ULICY KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE** pod Nroem 1, **WPROST KOPERNIKA,**

MAGAZYN KAPELUSZY DAMSKICH.

Usilnem mojem staraniem jest i będzie, aby jak **NAJPIĘKNIEJSZE KAPELUSZE** wykończyć i nie wątpię też, iż **MOJ NOWO-ZAŁOŻONY MAGAZYN** uzyska w **JAK NAJKRÓTSZYM CZASIE** uznanie i **WZIĘTOŚĆ.**—Nabywszy **NAJPIĘKNIEJSZE MODELE PARYŻKIE** jestem w możności, w mojej pracowni, wykończyć **NAJWYKWIETNIEJSZE KAPELUSZE** w przeciągu 6 godzin.

CENY JAKNAJPRZYSTĘPNIJSZE.

S. H. DĄBROWSKI.

KRAKOWSKIE - PRZEDMIEŚCIE Nr 1, WPROST KOPERNIKA.
D-24726

Specjalny Zakład Nauki Strojów i Krojów Damskich

A. GAŁECKIEJ,

ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85,



zwraca uwagę Pań chcących się uczyć, że nauka krojów powinna być wykładana, bez pomocy linijek i książek, byłoby to zagmatwaniem zupełnie szkodliwym, a tego powodu nie praktykuje się to w żadnym Magazynie w Warszawie, ani w Paryżu. Przytem nauka z książki jest dla nas szkodliwa, gdyż obliczenia drobniagowe, które czerpiemy z dzieła, co miesiąc się odnawiają i całą naszą pracę niszczyliśmy obcinając nożyczkami, a także w braku dzieła i linijki, nie możemy skraćć sukni ani okrycia, lub też udzielić tej nauki drugim. Nauka krojów damskich powinna być wykładana w ten sposób, aby uczeń-nica skroła suknie lub okrycie za pomocą tylko centymetru i ryciny. Mąd, nie wykrawając kółkiem formy, lecz sama zrobić powinna. Model przez naukę, przytem nauka krojów jeżeli się kończy na rysunkach, w rezultacie nie przynosi żadnej korzyści, jest to tylko marnidło dla nierozumiejących tej umiejętności.

Nauka jeśli chcemy aby była pożyteczna, powinna być wykładana teoretycznie i praktycznie, aby każda z uczeń-nic w ciągu nauki wykończyła kilka sukien i okryć podług najnowszej mody.

Panie z prowincji, przyjmują się na mieszkanie.
23655-D

SKŁAD KAWIORU i DELIKATESÓW

MIKOŁAJA ŻYŻYNA,

przy ulicy Nowy-Świat Nr 37.

powołując się na poprzednie ogłoszenia, niniejszym polecam Szanownej Publiczności świeżo nadeszłe towary, t. j.: **Słodzie, Sardynki, Thon** w oliwie z Nantes, **Sardynki** w Musztardzie, **Ozory i Pekelkisz** Amerykańskie, **Soje** Angielskie, **Musztardę** Angielską i Francuską, **Oliwę** Nielejską, **Ananasy**, **Naturel** w puszkach, **Oliwki**, **Kapary**, **Gruszki**, **Karotka**, **Bober**, **Szparagi** konserwy, **Salat-Kream**, **Paszety** Szwabskie i **Trufle** Perygorskie w puszkach i flakonach i **Sigi** wędzone.

Mikołaj Żyżyna.

Nowy-Świat Nr 37.

D-24936

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

KAZDY KTO FARBUJE WŁOSY

z doświadczenia stwierdził, że farba z Nielejskich Kasztanów, pod nazwiskiem **TANCREDO**, daje najpomysłniejsze rezultaty, gdyż bez przygotowania, za użyciem jednego płynu w dwóch razach, daje włosom silny i równy kolor szatyn, jako płyn roślinny nie opala włosów, nie wzdyma ich, podobnie innym farbom i wodom, pomyślnie wpływa na porost włosów i nie brudzi ciała i bielizny. — Zalety te są nodyktowane przez doświadczenie kilkudziesięciu osób, dziś stale używających **Tancredo** i które zobowiązują nas podać o tem do wiadomości interesantów. Cena rs 2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1 kop. 10. — Perfumerja à la Renaissance ulica Hr. Ketzue vis a vis Brühlowskiego pałacu, od Wierzbowej 4 sklep, w Warszawskim Chemicznym Laboratorium, róg Senatorskiej i Miodowej, oraz we wszystkich pierwszorzędnych perfumerjach.

Do tejże Perfumerji tylko co nadeszła

Angielska Kolenska Woda,

powszechnie uznana za najlepszą ze wszystkich Europejskich wyrobów. Cena 35-65-1 2 rs. na flaszki à la Bacorra—z metalicznymi korkami. 23647-D

U Akuszerki

Pokoje dla osób spodziewających się ścisłej i przybytych na kurację. — Róg Zielonej placu i Marszałkowskiej Nr 60. 24412

Uczeń Handlowy,

któryby ukończył przynajmniej trzy klasy, potrzebny jest do składu lamp i porcelany St. Moduszewskiego. Szpitalna Nr 2. 24881

Miodowa 10. Maszyny do Pończoch uznane za najlepsze, odznaczają się lekkością, mniejszą stosunkowo korbą trwałej i praktycznej budowy, wykonywają daleko więcej od niemieckich systemów u nas zalecanych. — Gwarancja najzupełniejsza.

JULJAN BEG w Warszawie, Miodowa Nr 10.

Główny Skład Kawioru

MIKOŁAJA ŻYŻYNA,

przy ulicy Senatorskiej Nr 496/1

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w tych dniach odebrałem świeży transport Kawioru Astrachańskiego małosolonego, wrześnieowych połowów, również prasowanego, **Orz** nadeszły do składu mego świeże Balyk, Łosoś i Sigi wędzone, Kiki i Anshovis, Minogi i konserwy rybne w puszkach, Sery ruskie: Meszczerski, Szester Holenderski i Zielony, Konfekury i Cukierniki Landrina z zagranicy, Transport świeżych Sardynek Philippe & Canada i innych marek, Homary Królewskie i Lobster, Salmon, Groszek konserwowany w puszkach, Musztarda Francuska i Angielska, Sledzi i Thon w Oliwie, Trufle, Paszety Szwabskie, Oliwa nielejska, Żelatyna, Soje różna, Sledzie pocztowe i królewskie i inne delikatesy, które polecam Szanownym konsumentom hurtownie i detalicznie.

MIKOŁAJ ŻYŻYNA,

D24750

Senatorska Nr 496/1.

MATTONI'GO

GIESHÜBLER

najczystszy, alkaliczny kwaśny zdroj, głównie używane przy katarze przewodów oddechowych, organów trawienia i pecherza.

Pastilles digestives et pectorales. — Dostanie we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych.

D-10925

Henryk Mattoni w Karlsbadzie.

SAINT-RAPHAËL

Wino Saint-Raphaël ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi nicomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w późniejszym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawiennej działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdym jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną etykietę, a korek pokryty kapsłą z napisem:

Sprzedaje się: W Warszawie: u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobryca, Sowńskiego i Szulca, Kocha i Kutakowskiego, Koteckiego i Schobera; w aptekach Drs Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barcza; w Magazynach aptecznych: PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego; w Kaliszu: w aptece P. Bryndzy, etc. etc.

Exportacja: C^{ie} Prop^{re} du Vin de St-Raphaël, à Valence (Drôme), France. 14657

Magazyn Spożywczy

Gospodyń Warszawskich,

Nr 18. Ulica Marszałkowska Nr 18, róg Nowogrodzkiej.

Nowy ten zakład w tych dniach otworzony, urządzony został na wzór handlowi korzennych francuskich (Epicerie Française), w których jak wiadomo, tamtejsza publiczność wysoce oceniająca czas znajduje w jednym miejscu to co rozdzielone na specjalny handel, zmaszona byłaby poszukiwać w kilku sklepach. Tę samą dogodność znajduje publiczność nasza w Magazynie Spożywczych Gospodyń Warszawskich, gdzie oprócz delikatesów, konserwów, win, korzeni i syropów owocowych, sposobem francuskim przyrządzonych, **cukru**, **kawy**, **herbaty** (celniejszych firm), zaopatrzony jest także jednoznacznie w mąkę, kaszę, jajka, masło, grzyby, sery, makarony i inne artykuły kuchenne z gwarancją dobroci towaru i po cenach umiarkowanych. Posiada znaczny zapas **win krymskich** z których poleca po przystępnej cenie wino „Vermouth”, przewyższające smakiem i skutkami zagraniczne po wysokich cenach sprowadzane; Wino to przed jedzeniem używane sprawia apetyt, ułatwia trawienie i wzmacnia żołądek. Wina krymskie sprzedają się na butelki i na miarę. poleca również **masło litowskie** prawdziwe z Dóbr. Toloczyna, gubernji Mohilewskiej. 23129

Gazomierz

na 10 płomieni. — Wiadomość u p. Szyman- skiego i Syna, Nowy-Świat Nr 51. 24911

Słynne Mydło MAKASSAROWE

wynalazku p. Leszki, chemika, zaszczycone entuzjastycznymi świadectwami Urzędów Lekarskich w Warszawie i Krakowie, uznane jest za najlepsze z mydeł toaletowych. Czyszcza i odświeża skórę z rozmaitych dolegliwości, naddaje jej białość, miękkość i czystość, zabezpieczając ją od szkodliwych wpływów powietrza. Użyte jako smarowanie, leczy uszkodzenie się skóry, odmrożenia i oparzenia, jak również leczy i zapobiega odparzeniu się nóg i ciała. Duży szkiełkany rs. 1 kop. 20. Cena zużycia. Skład główny i jedyny w Warszawie w Perfumerji specjalnej.

Aleksandra Kocha

obecnie przy ulicy Krakowskiej Przedmieście Nr 83. 23740b

Zakład kupna i wyprzedazy **B. Korpaczewskiego**, Trąbka 4. Kupuje, zamienia, wyprzedaje wszelkiego rodzaju, mało używane i nowe rzeczy służące do ubrania, umebliowania: przedmioty starożytne, mające znaczenie historyczne lub sztuki.

Jest do odstąpienia zaraz

MASZYNA

do wyrobu wód mineralnych sztucznych, zupełnie nowa. — Wiadomość u właścicieli, Ogrodowa Nr 37 nowy. 864. 24888

Szafy sklepowe
do sprzedania za umiarkowaną cenę. — Wiadomość w Magazynie Mód M. Trzebińskiej, ulica, Czysta 2. p25292

Aqarjum ze złotymi rybami.
Do sprzedania p25297
Ulica Marszałkowska 6a, mieszkania 3.

para Piesków,
wzrostu angielskich, bardzo ładna. — Wiadomość: Królewska 6, u stróża. p25285

MEBLE za rs. 70,
prawie nowe, Kanapa, Stół, 2 Fotele, 6 Krzesła, wszystkie orzechowe. — Ulica Dziewicza 3, mieszkania 11. p25318

Futro damskie,
białe, wełnianem kryte, w dobrym stanie, również w dobrym stanie, systemu Growera i Bakera. — Złota 28A, mieszk. 14. p25316

2 Futra męzkie
mało używane, Algierka z niedźwiadków i Fialto podbite bobrami amerykańskimi, tanio do sprzedania. — Nowe-Miasto 10, 1-sze piętro. p25315

MAGLE
jakką najlepszym stanie, w nadzwyczaj ładnej miejscowości, mieszkanie obszerne i tańsze, ulica Pawia 41a. p25304

HOTEL
do sprzedania w prowincjonalnym mieście, z urządzeniem kompletnym. — Biuro Stawiańskiego z firmy Dąbrowskiej, Miodowa 12, dom po Bazylijski, obok cerkwi. p25339

Kareta
podwoziu i mały Koz z fordekiem, używane, Wolanty, Faeton nowy, Bryczki i Banki. — Ogrodowa 3, 2-gi dom od Solnej. p25308

Magiel
do sprzedania za rs. 24, i Harmoniofon za rs. 24. — Wiadomość: Marszałkowska 27 lit. a, mieszkania 3. p25296

Futro damskie
podbite lisami, oraz Algierka skunkowa, małego do sprzedania. — Ul. Szkolna 1, róg Świętokrzyskiej, lokalu 3. p25302

Maszyna ręczna,
systemu Taylora, cena rs. 20. — Wiadomość: Łanajska 6, mieszk. 1, na dole. p25254

Garnitur Mebli,
6 pół Fotelików i 2 Fotele orzechowe, pokryte aksamitem, rzeźbione, Sofa i Stół. — Wiadomość: ulica Świętokrzyska 35, róg Marszałkowskiej, mieszkania 6. p25272

FUTRO
elki amerykańskie, mało używane, za rs. 300, oraz dwa Futra damskie, jedno za rs. 100, za rs. 35 do sprzedania. — Królewska 6, mieszkania 16. p25280

Fortepian
palianandrowy, mało używany, o 7 1/2 oktawach. — Wiadomość w zakładzie stolarskim, Nowy-Swiat 28. p25311

Biuro Prób i Trómaczeń
przeniesiony z d. 4 Października na ulicę Miodową 12, do domu po-Bazylijskiego obok Cerkwi. p25343

5 Warsztatów Stolarskich
jest do sprzedania z kompletnym narzędziem. — Wiadomość: Nowy-Swiat 37, u Rzeźbiarza. p25368

Fortepian
7-miu oktawach, odnowiony, jest do wynajęcia na czas dłuższy. — Krucza 8, mieszk. 3. p25368

W Alei Jerolimskiej Nr 7, róg Kruczej,
od 1-go Października są **Cztery POKOJE** z balkonem, przedpokojem, 2 obszerne pasaży, obszerna kuchnia na 1 piętrze od frontu, za rs. 525 rocznie, **cztery Pokoje**, przedpokój i kuchnia na 2 piętrze od frontu, za rs. 300 rocznie, suche i ciepłe. p24784

Do wynajęcia od 1-go Października **JEDEN POKÓJ,**
z kuchnią na III piętrze, za 10 rs. miesięcznie i **JEDEN POKÓJ** z kuchnią w tymże na III piętrze, za 7 rs. miesięcznie, ze zlewem i wodocięgiem w korytarzu. — Wiadomość u Właściciela domu, przy ulicy Prostej Nr 4, drugi dom od rogu Twardej. p24786

POKÓJ
z meblami lub bez, jest do wynajęcia przy ul. Elektoralnej 18, u Właściciela domu. p25178

Sklep Wiktualowy
jest do sprzedania z powodu pilnego wyjazdu, za cenę przystępną. — Ulica Ogrodowa 17. Wiadomość na miejscu. p25249

Przy rogu ulic Marszałkowskiej i Jerolimskiej, jest do wynajęcia każdego czasu **LOKAL**

z komfortem, składający się z 7 pokoi, kuchni, przedpokojem, w wszelkimi wygodami: wanna marmurowa, wateklozet, gaz, dzwonki elektryczne i t. d. do tegoż lokalu mogą być dodane stajnia i wozownia. — Tamże jest do wynajęcia narożny

SKLEP
zdatny na cukiernię, skład win i t. p. p25336

LOKALE
do najęcia w różnych punktach miasta, udziela adresa po 10 kop., ulica Miodowa 12, w domu po-Bazylijskim, biuro Stawiańskiego, firmy Dąbrowskiej. p25340

Pokoju
z osobnym wejściem, bez mebli, porządnego, na dole lub 2 piętrze, potrzeba zaraz, Czysta 4, mieszkania 18. p25348

POKÓJ
suchy, z opałem, z osobnym wejściem, zaraz do najęcia. — Nowy-Swiat 29, róg Chmielnej, wiadomość tamże w dystrybucji cygar. p25333

Pod 34 przy ulicy Ogrodowej jest do wynajęcia **Sklep i 3 pokoje,**
z szafami, lub bez takowych, urządzonej, na szynk lub na inny proceder. — Wiadomość na miejscu u stróża. p25329

Jest do wynajęcia każdego czasu **Dwa Pokoje**
na dole, z osobnym wejściem. — Ulica Niemiańska 12, stróż wskaże. p25330

Do najęcia **Mieszkanie kawalerskie**
z 2-ch pokoi, wspólnym lub oddzielnym wejściem, przy ulicy Miodowej Nr 12, cena 250 rs., bez mebli. — Wiadomość tamże w Biurze Informacyjnym pod kierunkiem Stawiańskiego. p25345

Do wynajęcia w każdym czasie przy ulicy Marszałkowskiej 27a, róg Hożej: **Mieszkanie**
na parterze, składające się z 4 Pokoi, przedpokojem, kuchni, spiżarni, łazienki, wateklozetu, szaf wmurowanych i t. d. — Cena rocznie rs. 550. — Wiadomość na miejscu. p25277

Dwa Pokoje
na dole, z meblami, poscielą, samowarem i usługą, są do odnajęcia. — Krakowskie-Przedmieście Nr 7, prawe skrzydło, na dole, mieszkania Nr 28. p25062

Do wynajęcia od 1 Października **dwa Lokale, a mianowicie:**
Jeden Pokój i dwa Pokoje,
każdy z nich z kuchnią, piwnicą i oddzielną górą, na parterze. — Leszno Nr 60. Cena roczna pierwszego rs. 120, a drugiego rs. 168. p25063

Do wynajęcia **SKLEP**
z mieszkaniem, lub bez takowego. — Ulica Królewska Nr 21 nowy. p25083

Do wynajęcia w każdym czasie, w domu pod Nr 6, w nowej części ulicy Próźnej, między Nowo-Zielną a placem Grzybowski **LOKALE:**
jeden z 6-ciu i 2 po 5 Pokoi, obszerne i z rozmaitemi wygodami. Wiadomość na miejscu. p24994

Zaraz do najęcia jeden duży **Pokój i Pianino**
z pięknym głosem, dla osoby dobrze już grającej. — Widok 14, stróż wskaże. p25133

35 rubli miesięcznie.
Pokój ładnie umeblowany, z usługą, światłem, opałem, pierwszym i drugim śniadaniem (kawa lub herbata), obiadem i wieczór herbata. — Hoża 5, mieszkania 3, 1-sze piętro od frontu. p25132

Sklep Wiktualowy
od dziesięciu lat egzystujący, jest do sprzedania, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość: ulica Piękna Nr 48. p25073

Z powodu wyjazdu **Trzy Pokoje, Przedpokój i Kuchnia**
ze wszelkimi wygodami, na 1-m piętrze od frontu, są do wynajęcia zaraz w Warszawie, przy ulicy Świętokrzyskiej pod 6, trzeci dom od Nowego-Swiatu. Tamże wiadomość w sklepie wyrobów rymarskich, u Właściciela. p25163

Z powodu wyjazdu do wynajęcia zaraz **Trzy Pokoje,**
z kuchnią, na dole, wprost Kościół św. Karola, przy ulicy Chłodnej Nr 12, wiadomość u stróża. p25052

Do wynajęcia zaraz **Trzy Pokoje,**
dwa łącznie, a jeden oddzielnie, miesięcznie lub kwartalnie, z usługą. — Włodzimierska Nr 4D, mieszkania 8. p25176

Do wynajęcia Panom **dwa Pokoje jasne i duże, każdy oddzielnie,** na 3-m piętrze. — Aleja Jerolimska 23. p25152

Do odstąpienia **Sklep Maki i Legomin.**
Wiadomość: Ślińska Nr 28. p24973

Zielna Nr 26.
Od św. Michała 1881 r. na 3-m piętrze: Trzy pokoje, przedpokój, pasaż, kuchnia i spiżarnia, za cenę rs. 330 rocznie. — Wiadomość u Właściciela Nr 6 mieszkania 5. p24980

Za Żelazną-Bramą przy ulicy Gnojeńskiej w domu Nr 11, jest do wynajęcia zaraz **Sklep, Spichrz, Piwnice**
i obszerna GÓRA. — Wiadomość na miejscu, w zarządzie domu. p24829

Jest do wynajęcia każdego czasu **Lokal fabryczny**
z motorem parowym, siły 4 koni, parą i wodą, oraz mieszkanie prywatne, złożone z 5 pokoi, przy ulicy Ogrodowej 34. Wiadomość ulica Żelazna 41 u właściciela domu. p24872

SKLEP
z wystawą, mały Lokal i Piwnica duża, od Października. — Nowy-Swiat Nr 23. Najad meżna tylko od Właściciela domu. p24683

POKÓJ
duży, widny i suchy, na dole od frontu, z osobnym wejściem, jest do wynajęcia w każdym czasie za przystępną cenę; może być i z kuchnią wspólną. — Ulica Rybaki 14, mieszkania 2. p25218

SKLEP
i kilka po 1, 2 i 3 Pokoi, odrestaurowanych w każdym czasie do najęcia. — Ulica Twarda 36. p25231

Zaraz do wynajęcia **Pokój,**
na 3-m piętrze, z osobnym wejściem. — Ulica Piwna Nr 5, mieszkania 8. p25035

Zaraz do najęcia **Duży Pokój**
od frontu, umeblowany, z usługą i samowarem, przy ul. Długiej Nr 5, mieszk. 9, stróż wskaże. p24968

Duży Pokój
od frontu na parterze, z meblami, od 8-go października do najęcia. — Ulica Widok Nr 17, mieszkania 3, stróż wskaże. p24989

Jest do sprzedania **SKLEPIK Wiktualowy**
z powodu wyjazdu, w bardzo korzystnym punkcie, za przystępną cenę. — Podwał Nr 14. p24958

LOKALE
świetle odsłonięte, w porządnym domu są do wynajęcia, za bardzo przystępne ceny. — Ulica Drowniana Nr 8, wiadomość u sądecki. p22283

U Akuszerki Kosińskiej
znajdują się pokoje osobne lub wspólne dla dam na słabość. — Umieszczenie dziecka i ścisła dyskrekcja zapewnia się. — Tamże Mama ze świeżym pokarmem, Świętojerska nr 16.

Z powodu wyjazdu do odstąpienia **KAWIARNIA,**
oraz do sprzedania szafa cukiernicza i Szafa do ubrania jesionowa, dwa Bilardy mały i duży, krzesła wiedeńskie, kilka Luster dużych. Wiadomość ulica Podwał Nr 22 w Kawiarni. p24111

Pokój i Kuchnia,
jest zaraz do wynajęcia za przystępną cenę. Ulica Oboźna, Nr 2. p-25009

Jest do wynajęcia: **1) Trzy Pokoje**
z kuchnią, słoneczne i ciepłe; 2) kilka Piwnic suchych. — Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 32, w Szkole prywatnej Męskiej VI-klasowej. p25041

Jest do wynajęcia każdego czasu **2 POKOJE**
z meblami, lub bez, na 1-m piętrze, od frontu, stróż wskaże, przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 15. p25044

Zaraz do wynajęcia **POKÓJ**
na parterze, z opałem, przedpokój wspólny, wejście frontowe, może być usługa, samowar, meble; drugi Pokój frontowy, z oddzielnym przedpokojem, z opałem i zupełnie osobnym wejściem, świeżo tapetowane. Cena przystępna. — Ulica Marjańska Nr 11, róg Twardej, lewy parter. p25050

Jest do wynajęcia od 1-go Października, z meblami lub bez, z usługą i samowarem. Marszałkowska Nr 16B, mieszk. 15. p24489

Sklep Wiktualowy
wraz z Dystrybucją, w ładnym miejscu za 150 rs. z powodu zmiany interesu, każdego czasu do sprzedania. — Wiadomość przy ulicy Pańskiej Nr 56, w Sklepie. p24569

Sklep Wiktualowy
egzystujący od lat kilku, z powodu nagłego wyjazdu zaraz jest do odstąpienia, na placu 8-go Aleksandra Nr 2. p24919

Nagrody rs. 15.
W dniu 3 b. m. w Synagodze przy ulicy Nowolipie, lub przechodząc Karmielicką na Leszno, zgubiony został pierścienek duży złoty, w środku na emalii duży brylant, otoczony w podługowatej formie małymi brylantami. Zarazem upraszam pp. Jubilerów o zwrócenie uwagi. Znalazca za odniesienie na ulicę Leszno 21 do Pirsztenberga, otrzyma powyższą nagrodę. p25192

OSTRZEŻENIE.
W ostatnich dniach skradziono mi List Likwidacyjny Nr 68126 na rs. 100 z taljonom, bez kuponów, z mieszkania, przy ulicy Świętojerskiej Nr 26 w Warszawie, przeto nieświadomych niniejszem ostrzegam. Kroki prawne poczynię. p25099

Feliks Skrzypczyński.
Nagrody rs. 8. Dnia 1 Października o godzinie 5 1/2 po południu, jadąc dorożką ulicami: Marszałkowska, Graniczna, Żabią i Placem Bankowym na Leszno, zgubiono **Laszkę**, ze skówką połączoną z chwałskiem. Upraszam się o zwrócenie takowej. — Aleja Jerolimska Nr 7, mieszkania 7. p25234

Dnia 23 Września, to jest we Środę rano, wybiegła z mieszkania **Suczka czarna,**
pinczerka, białe łapki, piersi białe i koniec ogona biały. Kto by taką odprowadził na ulicę Wielką Nr 13, mieszkania 35, dostanie wynagrodzenia rubli trzy. p25111

Zgubiono w dniu 3 b. m., w drodze do teatru, lub przy kasie tegoż, maleńką **Portmonetkę**
z Kolczykami, Pierścieniem, Kluczykiem i drobnymi Pieniędźmi w środku. Sumienny znalazca raczy zwrócić na ulicę Chmielną 48, mieszkania 9, za nagrodą. p25319

Dnia 30 z. m. t. j. w Piątek, gdy **KROWA**
szła z pola, Zginęła,
nie duża, czerwona, łeb biały, nogi białe. Kto da znać o niej, lub ją odprowadzi na Nowolipki, pod Nr 2386D/32e, będzie dobrze wynagrodzony. p25324

ŚWIEŻE
Czekoladki deserowe
BALLETA
Marmelady, Pastile
Cukierki i Karmelki
LANDRINA
 otrzymano Składy Win i Delikatosew
WŁ. NOWICKIEGO,
 w WARSZAWIE
 Marszałkowska Nr 40
 w LUBLINIE 25085R
 Krakowskie-Przedmieście

60 Sztuk powozów,
 na 1 piętrze, w fabryce powozów
Karola Sommera,
 ulica LESZNO 32, dom własny, naprzeciw
 Solnej. 23836K

Wyprowadź Win
 w handlu
L. KRUPSKIEGO,
 przy Placu św. Aleksandra Nr 3.
 Z powodu mającego nastąpić od Nowego
 Roku, znacznego podwyższenia opłaty patent-
 owej, na sprzedaż trunków, postanowiłem
 zwinąć zupełnie

Handel Win i Spirytualji
 i w tym celu urządzam
WYPRZEDAŻ
takowych o 20%
 niżej cen praktykowanych
 Wyprowadź trwać będzie tylko do 1 (13) Sty-
 cznia r. p.

Nadaremnie się wice Szanownej Publiczności
 sposobność zaopatrzenia się w dobre i nie-
 drogie wina francuskie, węgierskie, hiszpań-
 skie i inne, oraz wódki i likiery krajowe i
 zagraniczne.
L. Krupski.
 24520K

Makarony włoskie
 w różnych gatunkach, funt po kop. 18,
 poleca K-24673

Handel Win i Towarów Kolonialnych
L. KRUPSKIEGO,
 przy placu św. Aleksandra Nr 3.

Okolo 3000 rs.
 czystego cochodu przynoszący handel korzen-
 no-spożywczy, na samym rogu pierwszorzę-
 dnej ulicy, urządzony tak, że nawet przez
 nieschową osobę prowadzony być może, jest
 każdego czasu do sprzedania, obszerne mie-
 szkanie obok tegoż, z czterema wejściami,
 dwoma dużymi piwnicami, śmiało na bawar-
 rje lub skład wódek użytym być może.
 Adres: do Kurjera Warszawskiego, Da-
 mazy J. 123566

!!!Kupuje!!!
 Drogie kamienie, Zegarki, Złota i
 Srebra, na stopienie i do użytku

Henryk Juwiler
 Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka-
 nia Nr 21. K20101

DZIELNA Nr 9A
ZAKŁAD
wyrobów stolarskich
 przyjmuje specjalnie urządzenia
 21980 SKLEPÓW I APTEK
GENY NIZKIE

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
 Władysław Łzykowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

OBICIA jak zawsze **SEWERYN MAZUR i S-ka,**
PAPIEROWE NAJTANIEJ polecają Plac Teatralny, obok Ratusza.

DENTYSTA AMERYKAŃSKI J. FINKELSTEJN,
 Świętokrzyszka Nr 19 (obok domu pocztowego),
 powróciwszy z zagranicy z zasobem najnowszych ulepszeń na drodze dentystyki, przyjmuje interesow-
 wane osoby od godz. 10 z rana do 6 po południu. — Wszelkie konsultacje na choroby zębów, dziąseł,
 wyjęcie zęba (po znieczuleniu bólu), plombowanie, przypilowanie, oczyszczenie i t. p., po rs. 1.
 Wprawienie szczęk, ze sprężynami lub bez takowych, od rs. 1 kop. 50 od zęba. — Zadaniem mojem
 będzie jak dotąd tak i nadal zaspokajać na zadowolenie Szanownej Publiczności. K-22692

Wyprowadź
 24938K **niżej kosztu!**
 towarów lokciowych i norymberskich: a mia-
 nowicie **kerców damskich**, na suknie i
 sukienki dziecięce, **kaszmirow, barcha-
 nów, porkali** i rozmaitych przyborów do
 do sukien, oraz **krawaty** męskie i damskie,
 sukienki dziecięce, chustki dołmanowe.
 Chmielna Nr 25, Magazyn **A. REMBIERZ.**

Do sprzedania:
 2 Kuchnie, Szafa sklepowa, Gazó-
 metr, Lampy gazowe. — Chmielna
 Nr 25 mieszkania Nr 1. 24940 D

RZĄDKI BARDZO
Nadwyzczaj korzystny INTERES
 dla
PP. Kapitalistów.
 Ktoby byłby złożył gotówką za kilka
 tygodni rs. 5,000 i przez lat dwa-
 naste, co rok spłacać jednorazowo po
 rs. 1,800, ten po upływie tych lat, otrzy-
 ma zwrócony cały wydany kapitał rs.
 26,600 i oprócz tego rs. 75,000 czyli
 ogółem sumę **rs. 101,600.** Zabez-
 pieczenie tego wszystkiego najpewniej-
 sze **Hypoteczne** na odpowiednio
 wartującej nieruchomości. Nadmieniam
 się, że w interesie tym może zająć je-
 szcze jedna **nader pomyslna oku-
 licznosc.** — Oferty proszę składać pod
 lit. T. T. T. Nr 75,000 w kantorze te-
 goż Kurjera. W-24901-D

Dolman
 czarny, jesienny, pluszem ubrany, prawie no-
 wy, na osobę srednią, do sprzedania, za bar-
 dzo przystępną cenę. — Nowolipie Nr 1, mie-
 szkania Nr 2. 24951 D

Okrycia damskie
 nowe, w świeżych fasonach. — Miodowa Nr 10,
 mieszkania 29. 24876

Fortepian
 palisandrowy, blat metalowy, o 7 oktawach,
 fabryki A. Hofera, mało używany, do sprze-
 dania. — Blizsza wiadomość w byłym pałacu
 Zamoykich, Nowy-Świat, w składzie wyro-
 bów złotych p. Brylińskiego. 24909

Dom murowany,
 dwupiętrowy z 7 oknami frontowe-
 mi przy przynajmniej ulicy, szacunek **Rs.**
29,000, pod korzystnymi warunkami, jest
 do sprzedania, potrzeba gotówki tylko kilka
 tysięcy rubli. — Wiadomość w **Agenturze**
ogłoszeń przy ulicy Senatorskiej
 Nr 22. 24001

Młoda Osoba
 posiadająca języki: francuski i niemiecki,
 poszukuje miejsca Sprzedającej w Magazy-
 nie. — Wiadomość: Leszno Nr 54, mieszk. 3,
 od godz. 9 do 12 i od 3 do 5. 24506 D

PIANINA
 zagraniczne, nowe, renomowanej fabryki, po
 cenach przystępnych, oraz przyjmują się
 wszelkie reperacje i strojenia fortepianów.
A. GRUSZCZYŃSKI,
 Nowy-Świat Nr 40. 24656

Do sprzedania:
 czarny **Garnitur Mebli**, modnego fasonu,
 mało używany, oraz **Garderoba** damska
 w dobrym stanie. — Zielna Nr 29, 1-sze piętro,
 mieszkania Nr 9. 24943 D

Do sprzedania zaraz
para Ogierów
 rasy, maści czysto karej, młodych, la-
 godnego usposobienia i doskonale njeżdżonych
i Lando
 rozkładane, mało używane, z lepszej lacyryki.
 W warsztatach artylerji, róg Nalewek i Dłu-
 gie, szwalcar wskazuje. 23261

Factony, Wolanty,
 szarabany, bryczki, uprząż używane i nowe,
 to wszystko na parę i jednego konia. Ulica
 Śńska Nr 13. 24461 D

SKŁAD
Maszyn do szycia
W. J. J. J.
Reperacje Maszyn
 szybko i dokładnie
 Nowy-Świat 19.
 23827

Froter
 przyjmuje wszelkie obstalunki na zaprawia-
 nie podłóg i posadzek, w różnych kolorach,
 masą woskową, terpentynową, mycie pokoi
 i okien, pospiech i akuratność w wykonaniu,
 ceny możliwie umiarkowane. — Ulica Krucza
 Nr 12, róg Alei Jerozolimskiej.
 24528 **J. KEWICZ.**

OPERATORKA
Odcisków
 która odbyła egzamin w St. Petersburgskim
 urzędzie, otworzyła przy ul. Nowy-Świat Nr
 38, specjalny **Gabinet do wyjmowania**
zastarych odcisków bez żadnego bó-
 lu i użycia narzędzi, a jedynie za pomocą pły-
 nu. Przyjmuje codziennie od godz. 10 rano
 do 6 po południu. Z powodu przedniego wyjazdu
 podejmuje się wyuczyć osoby życzące ubezpie-
 czyć sobie byt. 24017 D

Na Drzewo opałowe
 Sosnowe, Olszowe i Brzozowe w sążniach,
 z ostawą, przyjmuje obstalunki Zakład
 B. Korpaczewskiego — Trębacka Nr 4. 23737 D
 Blisko Warszawy, potrzebnym jest zaraz

PROPINATOR
 oraz wykwalifikowany Stryhartz i dobra **ku-
 charka.** — Wiadomość na miejscu, we wsi
 Kozarach, leżącej pod m. Grodziskiem, lub
 w Warszawie, ulica Bracka Nr 2, skład
 węgla. 23072 D

Fortepian
 modny, zostawiono do sprzedania, za rs. 150.
 Freta Nr 1, mieszkania 9. 24429 D

Ubiory damskie
 i dziecięce, a także są do sprzedania Su-
 knie gotowe, po cenach nader umiarkowa-
 nych. Tamże potrzebne są panny podręczne
 do krawieczyzny, Chmielna Nr 3, na dole od
 frontu. 24732 D

Pracowni
 przy ulicy Próznej Nr 7, przyjmuje wszelkie
 roboty w zakresie toalety damskiej wiodą-
 ce, wykonaczam podług najświeższych mode-
 li paryskich, po nader umiarkowanych ce-
 nach, i udzielam **lekcje kroju** według sy-
 stemu Worth'a po 10 rs. za kurs. Tamże
 potrzebne są panny uzdolnione do nauki
 P. K. 24610

Drzewka Owocowe.
 Właściciel wielkiej szkółki we wsiach: Czer-
 ste i Sześćsławice pod Warszawą, ma bo-
 nor zawiadomienie W.W. PP. iż posiada na
 sprzedaż znaczna ilość wyborowych drzew
 owocowych 1, 2, 3, 4 i 5 letnich, oraz
 starszych, stosownie do życzenia. Conniktak-
 wych na żądanie gratis wysyłam. — Adres do
 korespondencji: Zakład ogrodnicy Francisz-
 ka Wilmana, № 1172 ulica Wronia przy
 Prostej. 25210

Najnowsze Piec
Napełniacze-Regulatory
 z lamą przykrywką, białe i
 biebiesko emaljonowane, lub
 ozdobne, w 40 rozmaitych
 merach, poleca
Karol Ziegler
 Wrocław.
 NB. Na żądanie dostarcza
 piec franco Warszawa.

Jest do sprzedania eleganckie zrobione
damskie BIURECKO
 (orzech mat). Obejrzeć można od godz. 3-
 do 6-tej. — Ulica Krucza № 6, na parterze
 na prawo. 25165

Fabryka rękawiczek,
 Ulica Graniczna Nr 13,
 wprost Instytutu wód Mineralnych dra
 Weinberga, 3 dom od Żelaznej Bramy.
Jelenkowe do prania na 2 guszki
 po 75 kop. **Stębowane, gładko-**
wane, na 2 guszki po 70 kop. Gładko-
owane, męskie i damskie, na 2 gu-
ziki po 50 kop. 24720

Karety
Factony, Wolanty, Amerykan, Bry-
ki, Sanki i Omnibus są do sprzedania
 Ulica Świętokrzyszka Nr 31, naprzeciw
 Szkolnej. 24503

Do sprzedania
Koń (żrebiec) młody,
 zdający pod wierzch i do zaprzęgu. Cena
 umiarkowana. Obejrzeć można codziennie na
 skim placu, w stajni Sztabu Okręgowego.
 Jest do sprzedania

Majątek Ziemi,
 włók 36, w ziemi przeważnie pszennej, z
 sem i łakami, 5 mil od Warszawy, przy
 sie i kolei. — Wiadomość w Restauracji
 Masłoskiej w m. Nowo-Mińsku. 24680

Do wynajęcia:
 każdego czasu w domu pod Nr 27, przy
 cy Alei Ujazdowskiej, na parterze od frontu
6 pokoi z meblami, zupełnie urządzone
 wszelkimi dogodnościami za **rs. 150** miesię-
 cześnie. — Wiadomość na miejscu u
 tego Lachowskiego. 23820